Republica d& Calormbia
Departaménto para la Prosperidad Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia de la Fuente de Lleras
F"M'UAR Direccmn de Abastemmlento

BANCO NAC[ONAL DE OFERENTES N°IP 003 DE 2017

VERIFICAGION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIERQS

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

TUYAL G0 RReds

Objeto Conformacndn de un banco nacional de oferentes para Ia prestacmn deI servicio publlco de hlenestar famiilar en Ia modal;dad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objéto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en situacién de
vulnerabilidad, a través de una intervencién psicesocial que conlleva accignes de aprendizaje — sducacion, de facilitacion y dé gestion de
redes para fomentar el désarrollo familiar y la convivencia arménica.

INDICADORES FiNANGIERDS  OBSERVAGION
Meowmo | RESULTAD
Oferta : ; LIgUIDEZ ENDEUDAMITO r.-::}";a;,gs } FINAL, Mombre

FUNDACION PARA EL PROGRESQ BE LA - o+ ooy R B
‘ORINGQUIA . CUMPLE CUMPLE . CUMPLE | CUMPLE

1 822002132
2 : .:U F‘RDSPERIDAD-'E U\S FA' .

:Ef oferente no pudo ser evaluads, ya que los eslados fitanciergs
‘aporlades no euldn de acuerdo con lospandipiogy tomas de
: : : . gontahilidad e inforacion financiera y de asequraniténto de
. EUNDAGIGN INSTITUTO CRISTIANG DE : ' P -infofmacién dceptados en-Colombla para tal it indicados.en &l
2 890.270.908 PROMOGION CAMPESINA ICPROG" : : . gNO-CUMPLE inumeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANGIEROS.
FLORESMIRG LOPEZ HMENEZ : : i :
: 'E oferente aporta estados financieros bajo Datreto 2649-de 1993,
‘nomma no aplitable en Coldmbia-para este tpo-de-enlidades, segin se
&xpresa en la cerificadion a los eslados hancieros y ¢ dictamen.

: FUMDACION POR UN MUNDC NUEVO, |
) : ‘PARALA PROTECCION DE LOS tINOS, LAS |
#BIOIISR0Z kiaS, LOS JOVENES, LAS JOVENES, LA | CUMPLE

MUJER ¥ LA FAMILIA

CUMPLE

CUMPLE  GUMPLE

LNPACION HUELLAS DE AFECTO Y
FELICIDAD

CUMPLE CUMPLE  |NO.CUMPLE; NO CUMPLE |No cumple con el indicador Capital de trabajo.

Mo so pudo astatk s oficial, Ervel formata Ne, 1
iGarta-de Presentacidn ei oferenle I interds de oporar en.3
departamentos que surman 8650 cupos

7 | 807.000.358 /CORPORACION ESPIRITU BANTG ‘

{Ef iumeral 3.1.1 GARTA DE PRESENTAGION DE LA QFERTA
‘estahiece el maximo de regionales (3 cupos (6:640) a preséntar
ifiterés por parte de s interésados.

: :Etoferente, no pudo ser evaluado, ya que |05 estados financieros
‘aportadas no estan de acuerdo-con.los principios ynommas da
i ‘corlabiiidad e informacidn finandiera y dé- -aseguramiento-de
“informacisn acepladogen Catoriibia: -para tal fin; tidfnados en el
. : : ‘ ‘numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS.,
& 1 900.255:973 FUNDAGION COMPROMISO : : : NO CUMPLE |
. ’ : : : "Bl oferenle apora estados finandieros bajo Decreto 2648 de 1993,
.narma ho-aplicable-en Gotorbia para este tipo-de entidades,

! ‘Adicionalmente, al-certificado de antecedentes d|sciplinarios def
iRevisor Fiscal sa encuentra-vencido.

0 CGRPORACIUN PARA EL FOMENTO SOCIAL CUMPLE ‘ CUMPLE . CUMPLE | CUMPLE

9 90010678 BE COLOMBIA

i Teniendo-en-cuenta &l numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
: : : [FINANCIERQS ei oferenle no-pudo ser evaluado, ya:gue los estados
10§ 900.391.300 :FUNDACION GEMIOS ¥ MAESTROS ' : : E-NO CUMPLE - findncleros apartados hd estan de-acuerde contas princpins.y normas
: ' : ; . ‘de contabilidad e informadidn financiera v de aseguramients de
‘informacién aeptades ei Colombia para tal fin.

CUMPLE | CUMPLE

FUNDATION GESTION Y ESTRATEGIA { CUMPLE CUMPLE

SOCIAL

FUNDACION HACEA EL D&SARROLLO

1 805.018.108
MPLE P
_SOCIAL FUNDES CUTE L CTE | cuMmE

12 - 900.126.247 CUMPLE
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" INDICADORES FINANCIERGS

Ho. : RESULTADD:
NIT [

Ofera . | LOUDEZ 7 EEuBANENTO

Ngmbre

No e pudo establecer el presupussta oficial. En el 1o
Carta de-Preséntacion, el oferente.no preserito inferés de-dperar en

.. : ‘mingtini depanaments.
LOPORACION NACKINAL PARA EL : : NG CUMBLE!

DESARROLLO SOSTENIBLE : ; Bl numeral 3.1,1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
: . estatlece el mAkimo de redionales (3ty cupos (5.340) a presentar por
pante delog interesados,

13 832003656

890 530 577 - CORPDRRCiON CULTURAL NUE\.-’A © BUMPLE © GUMPLE  CUMPLE

LA T!BAB UYES CULTIEA CUMPLE

No 58 pudu ealab[acer el presupuesto or cnal En ei forma!o No 1
. :Garta de Presentacion, el oférenté presentd inlérés de operar én 3
: . : : departameritos qué syman 7.200 cupos.
15 800.204.863 :CORPORACION LENGUAJE CIUDADANG ) ' ’NO CUMPLE.
: : : ) -Elnumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
establece el rnax|mo dé regianales {3) y cupos {6.840) a presentar per

16 | 800 001 saa ORGANIZACréN INDIGENA APATIRRAWA GUMPLE CUMPLE
: ruwmcuon PARALA COOPERACION Y EL © ' T o
17 B44.004.578 DESARROLLO SOSTEMBLE DE LA | CUMPLE | CUMPLE - CUMPLE | CUMPLE

DRINOQUM FUNDESARROL L.O

CUMPLE

CUMPLE ; CUMPLE

18 B25002. 112 FUNDACION GUAJIRA NAGIENTE . CUMPLE

" CORPORACION PARA LA INVESTIGAGION v o

19 . 804,000,939 DESARROLLO DE LA DEMOCRACHA © GUMPLE | CUMPLE . CUMPLE | GUMPLE
CIDEMOS : .
20 © 823004236 FUNDACION ERA NUEVA ©CUMPLE i CUMPLE | GUMPLE | GUMPLE
' : ' : ) ‘N0 56 puda establéter ol presupuestd diicial, En elfomaic No. 1
iCarta di Presentacién, el oferente presentt interés.de aperar en 3
’ : . : : ; H ‘departamnéntow que surman 9.360 cupas.
21 3168.001.353 :FUNDACION £aUIDAD . : zNO CUMPLE

:El numerat 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA GFERTA
-establece el maximo de regionales (3) y cupos {6.840) a.présentar por
_-parle de Ios nleresados

227900265071 FFUNDAGION IMIX CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

No 58 pudo estahlecer &l presupueslo nf’c:al En ei iormato No 1
Carta-de Presentacion, &l oferehlé presentd interds de operar én 4
REGIONALES

23 BU2022.940: FUNDACION CONSTRUYENDO CAMINOS | INO-CUBPLE!

'>

‘El numeral 3,1.1 $ARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
establec& el maxima-de reglonales {3) y cupos {6,840) a preseniar por
irte teresadns

B oferentano se-evalud porcuanto no-se avidenciaran los siguientes
‘documentos, sofleilados en-el numeral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FIMANGIEROS:

: '1 Certificado de los estados financieros suscritos por el
) . Represcntante Legaly Cantadr; con €l ndmers dél documeints de
i NO CUMPLE
: ) ‘fidentidad y fa indicacién del nimera-de tanala profesional para el-caso
: ' ', ‘de los contadores
‘2. Cedificade vigente expedido porla Junia Central de-Contadores
i :Ravisor-Fiscal, con \ngencia no suparior 4 noventa: (90) dias
caiendana al:momento-del envid de la Informacion financiers,
! . Fotocaopia de la tarjela profesional de! Revisor Fiscal,

ASOCEALIGN DE EULTIVADORES DE CANA

P4 © 890303178, 'DE AZUCAR DE COLOMBIA ASGCARIA

CU MF’LE
CU MP LE

2 315 006.359 owsmummos cowmsm ;
% BODH0S.17G. FUNDAC%CJN DE ATENCION A LA NINEZ

Y ,_:ASOC!ACIONPROFES[ONHLES BE
27 B30A07.985 5

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE ! CUMPLE

d pudo ser evaluado, ya qué -presenta:a informac nr:nandera con

29 800,576 Gﬁ?’;;;‘i’:ﬁé{;‘o“ COLEGIO LOS PEQUENOS { _' NO CUMPLE cn'ras diferentes alas presedtadas parala actualizacion dét banca de
30 900 126, 29 FUNDACIGN J:‘\RDINES LUMJNOSOS CL!MPLE -CUMPLE CUMPLE

[FUNDACION PARA EL DESARROLLO L cumpLE CUMBLE

CUMPLE

31 900.199.454

. : ) : : o pudn ser e\.ralu a, ya que Ios Estadns Fmanmeros 2016
3z - AO0011.884 FUNDACION ESTRUCTURAR | : . <NO CUMPLE presantan intormacion con cifras dilerentes a las présentddas para la
; : ; aclualrzac:on del banco de oferentes 0d-2018, \
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45
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a7

48

NIT : © i Resywunand
| LoWOEZ | EMBRUDAMENTO cﬁtgs Lo Fmal Nombre
' ; ‘Mo se pudo establecer el presupussto oficial. En el formato bo. 1
: ‘Carta de Presentacién, o e dare para que departamento-présenta
. : - - : . ‘Inkerds de operar,
| 801 021,564 Eié;i[éﬁ(ggg AGROAMBIENTAL ¥ SOCIAL : : NO CUMPLE
; : ; : : -Segin ¢l art. 3.1.1. CARTA DE PRESENTACIGON DE LA OFERTA
: : : -para efectos de deleminar ei presupussto; se-debe indicar gl i los
depanamentos que ealé en dlsposiddn de atender,
| 800.184.332 {INTEGRAL DE LA MULER ¥ LA NIREZ i CUMPLE ~ CUMPLE = CUMPLE CUMPLE

800.189.920

. 900.390. 785 SOST ENIBLE DE LA FAMILIA |
900210617 FUNDACHON AFECTC . CUmMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: ‘Nd se pudo estatilécer el presupuesto oficial. En el formato Mo: 1
. : : ‘Garla de Presentacitn, el oferenle presentd intérés de operaren 5
. . ‘deparlamentos.,
© 800.133.071 ggg:i\?f:ﬁilg\h:;gTEGRAL 0] 3 JNNOUACiON i f. ) NO CUMPLE.
: : : i ‘Bl numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA QFERTA
: i ‘esiabléce elmaximo de reglonales {3) y cupos (6. 840} apresenlar
: nterés por parte delos mleresados
: FUNDACION o SEMBRADOR "s&n.m,l_as R .. e e s 52 e e e i 12 e st e it e
BGE:021.199 PARA EL FUTL.IRO“ CUMPLE CUMPLE : CUMPLE CUMPLE
: BOS 023.497 . FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE  : CUMPLE | CUMPLE
. . . . S .
: : : H No pudo ser evaluado, va que presentsla. Inforrnamén Fnanclera con
{CORPORAGION.F, F
{CORPORACION PARA LA FORMACION {NO GUMPLE :ciffas diferentes alas presentadas paraia setualizacion dei banco de

. 81B.002.136

. §30.143.202;

| H04.002.245 ASOCIACFON GREGER ¥ ViVIR

s 800,180.234

810 0006.164 _CDGPERATI\M MULTIACTIVA COO&SOBIEN

. 900.200,0??

- 830.054.757 ICONSULTORIAE INTERVENTORIA

INDICADORES FINANCIERGS | o ' OBSERVACION

FUNDIMUR |
CENTRO DE DESARROLLG COMUNITARIO
IVERSALLES

CUM PLE

CUMPLE

CUMPLE No curnple con el indicador cap[tal de trabalo

CUMF‘LE

"FUNDACION DE LA COMUNIDAD UNIDP\ C CUMPLE
‘GUSTAVO MARTINEZ CAFFYN i

FUNDAGION BARA EL DESARROLLO . CUMPLE

GUMPLE

CUMPLE CUMPLE : CUMPLE

'DWULGACION ¥ EDUCACION ENLA FE

farentes 04-2015

UNDACION INMOVACIGN ¥ DESARROLLO
GCIAL )

ESCUEU\ GALAN PARA Ei.. DESARROLLO
DE U\ DEMOCR;‘\C?A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

I NOCUMPLE:  CUMPLE CUMPLE

CUMPLE , CUMPLE . CUMPLE |

CUMPLE

FUNBAC[ON CENTRO DE ASESORIA

CUMPLE | CUMPLE GUMPLE | CUMPLE

fCOMUNITARIA CENAINCT
UNDACION PHRA EL DESARROLLO DE

CUMPLE © GUMPLE  CUMPLE | CUMPLE

| 900.4
49 SU0AZRTNN ag Rantivias : :
‘El afersnte no se evalud pof cuanto no se evidenclaion jos Siquientes
‘dueumentos, solicitados en el numeral 4,1 REQLHSITOS )
HABILi‘I'ANTES FINANCIEROS:!
50 900,704 851 :CQRPORACION COLOMBIA VERDE : . 'NO CUMBLE | 1 Dictamen del Revisor Fiscal o los éslatutos s] el oferente no st
. T ) : : ; {obligade a tener Revisor Fiscal. El aportado no cantisnata estructura
) H H : ide un Diclamen.
; :2, Certificadd vigente del Revisor Flscal, Ef aponado noes legible.
; ‘ 2 Fotocop|a de fa tarjeta:profesional.del Revisor Fiscal, La aportada
na.es lagible,
: CORPORACION FARA EL DESARROLLO . ;i . .
51 iaoa 013417 ; ETNOCULTURAL EDUCAR i CUMPLE | CUMPLE GUMPLE | CUMPLE
52 SDG 185; 163 UNDACiON POSITNOS POR LA V[DA CUMF'LE.‘ : CUMPLE CUMPLE
S o [ [P S f - -y pud-lsvf;;lélblec&:ef presupuasto ot“caal
: : Carta de:Presentacidn, ¢ oferente presentd irterés-de operar en 4
B FUNDACION PARAEL DESARROLLD : : departamentos qué suman 8.640 cupas.
53 BOD.148.705 COMUNITARID INTEGRAL DEL SER . ; : NO CUMPLE -
HUMANO . ! i Bl numeral 3,1.1 CARTA BE PRESENTACION DE LA OFERTA
: _establef_;e &l maximo de regionalés (3 y cupos {6.840) a presentar por
H -parte de-los interesados. B o \
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He, NIT : | RESULTADO
Dlarta j LIGUINEZ  ©  ENDEUDAMIENTS ";‘:;Lt SE FINAL Néniire
ND S pudo aslab!ecer el pfesupuestc oficial. Eq ef formalo No 1
: : ‘Garta de Presenlacion, el oferente présentd inlerés de aperaren 7
: : ) . ‘departamentos gue suman 12 840 cupos.
54 OD0.987.530 FUNDACION SOCIAL VIDA _ : : NO GCUMPLE
’ . - ‘Bl numerat 3.3.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
_estahlece el maximo-de regionales {3) y cupos {8:840) a presentar
Jinteres por parte de los interesados,
55 :806.002.256 E'ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e ‘CORPORACION DE PROFESIONALES PARA : ; . :
56 B04.003 003 EL DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO | CUMPLE _: CUMPLE = CUMFLE i‘ CUMPLE
57 eana1077o FINDACION PARA LA ORIENTACION . CUMPLE | CUMPLE  CUMPLE | CUMPLE

58 . 900.567.989: GRUPO ASOCIATIVO AFECTO Y VIDA : ' NO CUMPLE (parte de los interesados.

89 000567440,

‘Etnumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
i : ‘establete el maximo-de regionates {3} ¥ cupos-(5.840) a preséntar
. . ] : : Iritérés por parte de los Interesadcs.
60 900.740:992  GRUPG ASOCIATIVG SAN FELIPE ! i INO CUMPLE

ASOCJACIGN DE MADRES QUE VELAN POR : i NG CUMPLE® parl& de los inleresados.

FAM!LIAR FUN OF

‘Mo pudo ser evaluarde per las siguientes consideraciones:

1. Ne s pudo establecer el presupuests-oficial. Eu el (ormalo No. §
:Carta dg Présentacln, el oferente.pr 4 interés de operaren 3
1.clepar‘!amenlns que suman 7.600 cupos.

i
{ 'El numerai 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
H ‘eslablece ef maximo de regianales (3} y cupos (6:8407 a présentar: par

? .=2. Mo se pudo establecer bajo-que norma fueron elabarados fos
estados financierod ya que existe contradiceion-enlre lanoina
‘relacianada en el cerificadn y los-estadas financierns presertados.

i ; 3 De acuierdo & folio 40 sobre la.na-obligatbriedad de Revisor fiscal
. : 1o se anexc-la copia de los Estalulos vigentes-como lo mencitng el
’ i ficio.

INo puda ser evaluado por ias sigulenles cansideraciones:
i1. Mo se pudo establacer ef presipuests oficial, En e formata No. 1

‘Carta de Preserlacidn, el oferente presentd interds de operaren mas
de 3 deparlamentos,

“Elmumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
-eslablece el méximo de regionates (3) v cupos (B.840) 3 presentar por

LA NINEZ
:_2\ No se pudo establecer bajo-que norma fugron elaborades log
estados financieros ya que existe contradiceitn entreda norma

! ‘Telacionada en &l cerlificada ylos estadas finandieros présentados,

‘% De acuerde al folio 32 sobre fa no obiigatodedad-de Revisor fiscal
:ng se anexo 1a copfa de los Estatitos vigentes camo. o mencing &
* oficio,

.:.Na_ se pude éstablecer &f presupuesto-oficial, En el formata No. 1
:Cana de Presentacion, el-oferente presento.interés de operaren 3
‘depart@mentos gue suman 7 800 elipos.

: : : Adicionalmenle,
: : .1.no Se pudo establecer bajo gue nommafueren elaborados las
‘estados.flinancieros yaque existe contradiceion entré la.norma

! irélacionada en el cerfificads y los estados finanéieros prisentados,
‘2. De acuerdo-al folio 37 sobre.la no cbligatoriedad de Révisor fiscal
: :No se-anexo |a copia de [os Estaluios vigentes come lo-menciona e
: -aficio.

! i N
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INDICADORES FINANCIERDS

No.
Ofenta . NIT

LIQUIBEL EMDEUDAMIENTO

&1 E 800.509.527 _ASOCIACIGN CAMPO VERDE DEL CHOCO

ASOCIACIGN DE PROFESIONALES EN

TRABASO SOCIAL DEL HUILA ATSHU CUMBLE

62 ggl.aneTA CLRIPLE

[ORGANIZACION INTERBISCIPLINARIA

a3 MUNDO EN ACCION ORMA

$B19.004.310:

fi4 . O00.413.418 ﬁjFUNOAcl('JN JESUS BIVING PROTECTOR

.FUNDACIC}N FARA LA GESTION BE

: $12:004.257 PROYECTOS INTEGRALES EN CORDGEA

G5

86 A01.082.473 EF.'UNDACION SEMILLAS PARA LA PAZ CUMPLE CUMPLE

CRFITAL DE
TRARAIG

CUMPLE

CUMPLE

o
i

RESULTADD
FINAL H

Nombre

1M se pudo establecer el presupuesto oficial En el fonmalo No, 1

H :Carta de Presentacion, el oferente presentd inlerés enfa zona 2 del
: ‘departamento del Chaco. El Bancoe 03-20:17 ¢s por departamenta ao
- -por ZoRAs.

: .El numeral 3,1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
: ‘establece el maximo de regionéles (3) y cupos (6,840) a presentar por
‘parte de los inleresadas,

.NO CUMPLE . Adicionalmenta no se evidenciaron los siguientes documenlos
solicitados en-ef numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
FINANCIEROS:

: 1. Dictamen del Revisof Fiscal o fos eslatutos si el oferente no esld
-obligado 2 tener Revisor Fiscal.

2, Certificado vigente dél Revisor Fiscal. )

| -3, Fotocopia de {2 tarjeta-profesional del Revisor Fiscal. Sipor
“estalutos. et oferente no esla obligado a tener Revisor Flscal, anexar
‘etz

CUMPLE

‘Ei oferents no se.evalud ya que no sevidenciaron igs !

-Los-estados financieros aportados no estdn de acuerdo con s
“principios y normas de conlabilidad e informacion financieray de
-aseguramiento de infarmacién aceptados en Colombia para tal fin;
‘indicados en el numeral-4.1 REQUISITOS HABILITANTES
'FINANCIEROS,

: EI oferente aporta estados financiecos bajo Decreto 2049 de 1993,
NO CUMPLE .noma ne aplicatile en Colombia para este fipo.de entidades,

‘Adicionaimenle no aporta log sigulentes documenlos:

. Certificacian de los estados financierns suserito por i Contadar
‘Filbilco que los prepard.

‘2. Tarjela profesional del contador poblico. que prepard fos estados
‘financierss,

-3, Certificacidn.de antocedentes disclpliparios de 2. Junla Centrat de
‘Gontadores.del Contador Pdblice:

Mo se pudo establecer-of presupuesto.oficial. En &t formata No, 1
iCarta de Fresentacidn, el oférente presentd inlerds en las zonas 1y 2
idel-departamento del-Choco. La indicacién da [as zonas ho dplica
“para éste banco de oférentes,

: “El numieral 3.1.1 CARTA DE PRESEMTAGION DE LA GFERTA
‘establéce que se débe indicar interés por parte de los iMeresados un
i ;maximo de-ragionales {3} y cupos {6.840}

:NO CUMPLE Adicionalmente,

‘1. Los eslados fina a§ pr ¥ iRCOY
‘2. Bl eerfificada expedide por a2 junta-éential de conladores del
‘cantador publice que prepaid y suscribid los eslados financieros esia
“vencido: '

-2 Bl certificado a los-eslados fnancieros no se encuentra flirmado por
‘et Represeriante lemal (articulo 37 de la-Lay 222 dé +995).

‘4, £l dictamen de estatins financieros conliene |a fitma.del Contador
sque susdritild tos estados financieros no siendo‘ésla su
respansabmdad {Seqlin-articulo 38 Ley 222 de 1995),

58

H EI oferente ne se evatud por las siguienles consideraciones:

; - Los estados inancieros no estan fimados por el-Conlador de ia
: ‘Fundacion sino: por & Revisor Fiscal gue aparece en el certificado de
-exfstencia y Represertacion Legal.

'~ Mo hay clafidad sobire la norma-utilizada pars la preparacion de las
: iestados nancieros ya que-en la cerifiacion a los estades financieros
e hace mention &b Decreta 2649 de 1993 {Mormia no vigente),

llegan un cerlificado-de los estades financiers suscnito por un
ortador que se denomina en efencabezado como "Revisor Eiscal”
.no slendo esa & responsabilidad definida en e anticule 38 deda Ley
22 de 1995 ¥ no-siendo ¢t inscrile en fa Camaia-de Gomercio-como
“tal ni quien prepard Tog eslados francieros,
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No.

Cferta -

67

G

69

70

71

72

74

76

77

T8

%

80

&1

G2

T 600.427.921

| B06.015.044

CBR0.018.862

900,136.903 :FUNDAUON MIL SEMILLAS

F 800313773

aoa una o3 :rummcrow CASA DEL leo [F—‘S

MY

AL DESARROLLO

813.013.487 :FUNDP.CEC‘)N SOCIAL AMOR Y VIDA

CORPORACION PROYECTO OE EMPUJE
811.033.687 . PARA COLABORACION Y AYUDA SOCIAL
‘PECAS

©800.123.224 ' ASOCHACION MUTUAL AVANZAR

FUNDACIGN CENTRO EDUCATIVO
ALBERTO JIMENEZ FUENTES

'ASOCIACION CRISTIAMA DE JOVENES DE

* 820,002 498 :FUNDAGION. TU GREGER

ASOCIA(.ION DE PROFESIONALES PARA EL
ESARROLLO SOCIAL AF’DS

FUNDACION CL
2E N HAY ESPERANZA"

COMUNIDAD BE LAS HERMANAS DE LA

: 890.201.334 \CARIDAD DOMINICAS DE LA

PRESENTACION E)E La SANTIS[MA VIRGEN

AS OCEACIE}N DE ESTUD[ANTES

900,954,234 | AFRODESCENDIENTES DEL VALLE DEL

CAU CA' MALCOM )("

- B90.481.163 | FUNDRCION HOGAR JUVENIL
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CUMPLE

~ INDICADORES Fi

: . . H RESULTﬁDO
LIQUIDEZ  :  ENDEUDAMIENTO c?;;ﬁ'fjg it Nembre
CUMPLE ~  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE | CUMPLE  CUMPLE

CUMFLE

Mo se pudo establecer ef presupuesto oficial. Ea el formata No. {
:Garla de Presentacion, el oférenle presenld nterés de operaf n 3
) ‘departamentas que suman 7.080 cupos.

‘ND CUMPLE

‘Efnumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION BE LAOFERTA

H -astablece el maxime de regionales (3) y cupes (6:840) a presentar por
iparté-de los inleresados

CuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

£} oferenla no pudo ser evaluado, por las siguientes considaraciones;

: -+ Mo hay claridad sobre la-noma whitizada pars la preparacidn de los

; ‘estados financieros ya que enlas notas a los estados finantieros v fa
-certificacion estados financieres se mencionan las dos.nomhas, a

i -saber: Decrelo 2649.de 1893 {(Moma nd vigente) y of decrato 3022 de
2013 queincompora las NIEF,

: NO CUMPLE !+ Se solicita confirmar 5§ los esladoes fnancieros se encuentran
‘expresados en millanes de pesas como e manifiesta en el Eslado de
resultado integral y ef Estado-de siluacidn financiers.

i* La certiflcacidn de los estadgs financieros debe-estar suserile por &l
; : Representan!e Legaly ef Gontador {aniculo 37 de-lz Ley 222 de

i . ; :1995), con él.nimera del-documenito.de identidad y4a indicacian det
: : ‘nimero de tarjata prafesional pero ¢l aportado esid firmado-par el
‘Representants Legaly ¢! Rovisor Fiscal,

‘Mo $o pudo establecer-el presupuests oficial. En el formate. Mo, 1
-Earta de Presenlacitn, efoferenle presentd inlerés de-operar en 3
depanamentos ‘que suman 7.080 cupos.
NE) CUMPLE
Elnumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACIIN DE 1A OFERTA
-establece el maximo de regionales {3) y cupas {6.840) a-presentar por
parts dolos interesados

CUMPLE = CUMPLE ~ CUMPLE { CUMPLE

NG CUMPLE : CUMFLE NO CUMPLE!NO CUMPLE" ‘N cumpie ¢on los indicadores de Liquidez y Capital de Trabajo.

: o se pudo establecer eE presupuesto ofcaa! Engl Drma s} No 1
iCarta do-Presertacitn, el aférenle presenté interés de operaren 3
{departamentos que suman 8.520 cupos.
NO GUMPLE -
‘Bl numeral 3:1,1 CARTA DE PRESENTAGION DE LA QFERTA
:establece ¢ maximo de regionales (3) y cupas {8840} a-presentar por
arte de ios ifitéresados

CUMPLE © o GumpLe

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE CUMPLE - CUMPLE | GUMPLE

CUMPLE CUM PLE

CUMF’LE

CUMPLE |  GUMPLE NGO CUMPLEING CUMPLE ‘No cumple con el-indicador Capilal-de Teabajo,

GUMPLE CUMPLE CUMFLE
‘Mo se pudo establecer el presupugsto-oficial, En &l formato-Mo. 1
{Carta de Presentacion, el oferénte fresenté interés dé-operar én 3
depariamentos que suman. 10.220-cupos.

0 CUMPLE )
‘Elrumeral 31,1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
.eslablece elmaximo de regionalés {3) y cupos (6.840) a présentar por

: ‘parte dedos inleresados. y\
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Bta.

Oferta .

84

a5

48

88

B84

: 323;004.151 fFUNDACION RENACER SOCIAL CUMPLE CUMPLE

" 800.237 637 i i : '.
CORPORACION CERES 5 __ _- N° CUMPLE o BILITANTES FINANGIERDS.

£ 900:087.446 |

| 860.036.754

- 900.745,755 [FLUNCACIEN CHRISTOGOL, : ’ NO CUMPLE"

- B00-055 593 {FUNDAGCION APOYAR FUNBAP

INDICADORES FINANCIEROS H

NIT : : : : . RESULTADG
: . : . CAPITALDE FINAL
| EiuDEZ f ENDEUDAMIENTD Tragain

_E oferente no se evalud.por 1a siguiente consideracion:

1. Las estades financieros aporiados no estin.de atuerdo con los
-principios y normas de contabilidad é-informacion financiera y de
‘asequramiento da informacidn aceptades en Colombia para tal fin;
‘indicados en el numeral 4.1 requisites habililantes finaricieros,

.UN!ON TEMPORAL .. . NO CUNPLE Fl oferente apofta eStados-ﬂna:ndero&bajo decrelo 2@49 de 1983,

: : : i nama no aplicatle en Colombia para 2ste Upo de entidades.

2 El certificadn de antecedentes de 1z junta-cenlral de contadores del
:Contador piblico de FUNSOMET se encuentravencide.

:3. El estado de mesultados de FUNCOMICS esta incompteln, falta hoja
. 2_'

‘4.'La tarjeta prafesional-del Conlador piblico de FUNCOMICS no es
Jetyible.

No 52 pudo eslablecer el presupues!o cﬁc:al En el formalo Na 1
:Carta de Presentacidn, el oferente ao presenld interds de aparar en
‘ninguin depadaments ni los cupios.

‘ASOCIACION DE TRABAJADORAS : . : 'No GUMPLE
SOGIALES PO UM PACIFICO EN.PAZ : :

¢ E . : ; :El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACIGN DE LA OFERTA
: : : H ‘establéce of maximo de regionales. (3} y cupos (6:840) a presentar por
:parte de-los interesados,

S H1R.001.995.

FUNDACHIN LICEQ COMERCIAL CIUDAD DE-

800 181.7497 - El. BORDO

CUMPLE | CUMPLE  CUMPLE ¢ CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

‘Mo pude ser evaluadoe, ya que los edtados financieros aportades no
estdn de acuerds condos pnnmmos ¥ nmmas de conlahrlldad -]

rformacidn financiera y de aseg Io de ion aceplados
&n Colombiz pard tal fin; indicados en el numeral 4.1 REQUISITOS

;EI oferente aporta estades financieros bajo-Decrelo 2649 dg 1993,
orma na aplicab!e en Colambia para esle tipnde-enlidades

Cena de. Presentacton ef aferenle presento Interés de operar enh
-departamentas que suian 9,600 cupos.

.GORF‘ORACTON SOCIAL PARA EL

DES ARROLLO i ND CUMFPLE ;

_EE numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
-establece -8l méxl_fno deregionales {3} y cupos (6,840} a presentar por

FUNDACION PARAEL DESARRQOLLO
(INTEGRAL Y EL MEJORAMENTC OE LA :
ALIBAD DE VIDA N ;

3£ pudo establecer of présupuesto oficial, En e formato Mo, 1
iCanta.de Presentacidn el ofereite presenta interés. de-opierar en
Vaupes y-Guainla. Para-la vigencia 2018 no existen cupos ni

900 509.399 | Ni&

rt nt

presupuesto para esos d

;EI oferente no pudo ser evaluado, ya que los estados {inancieros
| aportados-no estdn-de acuerdo con |os principiod y normas de
:contabilldad e informacién financiera'y de aseguramignte de
mfo:maa.':ldn aceptados.an Colombia para tal fin; indicados en af

‘BENPOSTA NACION DE MUCHACHQS
numerai 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANEGIERDS.

‘COLOMBIA

'El ofeiente aporta estados-finaicierns bajo Decreto 284G de 1993,
norma no aplicatile en Colombia para este tipo-da enlidades,

‘No se puta-eslablecer el presupuesto-ofitial, En el formato No. 1
-Carta de Presentacion, el oferente presentc interes de operaren 3
departamenios que suman 7.440 cupos,

‘Bl numeial 3.1, CARTA DE PRESENTACIONDE LA OFERTA
‘establece abméndme de regionales (3} y cupos {6.840) a presentar por
_parte de los inleresados,

CUMPLE

GUMPLE | CUMPLE

FUNDACION F‘ARA LA COOPERI\CION Y EI.. ;

F815.004.482 * DESARROLLO SOCIAL

No se pudo establecer el presupues:o of cfai En eI formato No 1
! {Carta. de Presentacion, el oferante presentd Interés de-operar-en 3
i ‘departamentos que suman 8,400 fupos,

NG CUMPLE

fnumieral 3.1.1 CARTADE PRESENTAC!ON-D_E LA OFERTA
stabfece g miwimao de regionales (3} y-cupos (6.240) a presentar por
‘parte de los Interesadps. . . by
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* 804,183,940 FUNDACION PROSPERAR COLOMBIA

- B13.010.867

© B0G.014.866

:' §06.006.752 ¢ CORPORACiON VIDA - CORPOVIDA
5: 900 512 ?59 FUNDACION KiDSAVE GOLOMBiA

. B24.002.380 ;

BI'JO 220 054 UNDACIGN DESARROI LO Y VEDA

" 800.273, ?06 GORPEJRACION COMUNIDAD iNTELIGENTE

830,123:25

 890.984.53% PR[:SENCIF\ COLOMBD SUIZA

NIT

© 900.688.203 (FUNDACION FARA UN NUEVG vIVIR

| 900.705.451 fFUNDACféN CRISTIANA LAZOS BE AMOR

- 900.749.323 'FUNDACION SOCIAL NEIRA CECHIA

: 810.005.084 FUNDACION FUNDALIANZA

ASOCIACION DE VOLUNTADES PARA Ei.
SER\HC#O SOCIAL .'\\J’OSS

‘CORPORACION EDUCATIVA COLEGID LA
GRAN COLOMBIA

© 900.260.725 FUNDA(‘ION PARA EL DESARROLLO

INTEGRAL DE LA EAMILIA

CORPORACION PARA EL DESARROLLO

813,002,076 SOCIAL FAMILIAR COMUNITARIO &

ANSTITUCIONAL

‘CORPORACION REGIONAL PARA LA

| 900.075.216 SOLIDARIDAD SGCIAL LA EQUIBAD Y EL

:RESPETO CRESER

| 806.012.163: (,ORPOFEACION RAZON SOCIAL

E "FUNDACION PARAEL DESARROELG 17
830.093.333, AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO

'FUNDASET

-ASOCIAC[ON DE PROFESIONALES EN :
'PROGRAMAS DE PROMOCION Y :
‘PREVENCION PARA LA SALUD LA
EDUCAC!EJN LA FAM:LrA ¥ LA COMUN[DAD

| BOD.OD7.832: CORPGF{ACION SEDECOM

828.000,312@Funm@tmmcncnos

4+ IASOCIAGION ENUCATIVA SAN IGNACIO DE -
OYOLA

CUMPLE

! CUMPLE

| GUMPLE

CUMPLE | GUMPLE ' CUMPLE | CUMPLE

: i RESULTADO
uauoEr CMIEUOANIENTO c;\;;?:"ga FINAL Nombhre
: NU fue eualuado ya que ei RUP aportado aliorng s encucntra en
NG CUMPLE :firma, €l oferente se inscribic enia Camara de Comercic-¢l 24 de
H ‘echubire v sach el cerm'cada el 25 de octubire.
_No cumple con etindlcadar Capital de Trabajo.
: :' : ‘Adicionalmenle,
: 1. Las notas & 105 estados financierns no concuerdan con las cifeas
CUMPLE . CUMPLE  :NO CUMPLE NO CUMPLE: :registradas en los eslados financieros,
: ‘2. En ka cerificacion alos estados linancieros falta firma dai
P ‘representante tegal,
-3. Mo se evidencid-el dictamen del-Revissr Fiscal,
. CUMPLE . CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
. . EF oferente no fue eva!uado por Ia ﬂgwenta cons:deramdn . -
ING CUMPLE
: : -bo ae evidencid ef dictamen de! Revisor Fiscal.
CUMPLE . CUMPLE | CUMPLE . CUMPLE .
CUMPLE : CUMPLE  CUMPLE t CUMPLE !
GUMPLE | CUMPLE - CUMPLE CUMPLE
CLUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 GUMPLE
Mo se pudo gstabiecer €l preésupuasio oficial, En élfoimate No. 1
[Larta de Presentacion, refacionn el-depaitaments de SCHOCQO,
haaendo referericia a 5 centros zonales que no aplican para este
NO CUMPLE: procese.
{E numeral 3.1.1 CARTA DE FPRESENTACION DE LA OFERTA
-establece elmaximo de regionales (3] ¥ cupos (5.840) & presentar por
:parte de los interesados,
CUMPLE = CUMPLE . CUMPLE CLUMPLE
CUMPLE . CUMPLE  GUMPLE | CUMPLE
CUMPLE - CUMPLE - CUMPLE ; CUMPLE
CUMPLE CUMPLE  : CUMPLE CUMFLE

CUMPLE . CUMPLE : CUMPLE

CUMPLE EUMPLE  CUMPLE i CUMPLE

CUMPLE

Carla do Presentacron el.oferente presentd Interés de operaren 7
‘deparlamentos que suman 15.600 cupos,

NO CUMPLE: )
‘ElAumeral 3,11 CARTA DE PRESENTACION.OE LA GFERTA
‘establece ef maximia-de regionales {3y cupos (6.840) a presentar por
H .parte de los Interesados,

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

Mo s puda establecer el presupuests oficial, En-ef fammiito Mo. 1
i Carla de Présentacian, el afererite preséntd inlergs enlas zoiag 1, 2
3 deb departamento del Caqueld. El Bance es por departamenta.

(Ei numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
establece el maximo de reglanalés (3) ¥ cupos (6.840) a proseritar por
‘parte-de los interesados.

CUMPLE . NOCUMPLE |

CUMPLE 0 CUMPLE iNo cumple con el indicador Nivel de-gndeudamiento

ddeq2




© INDIEADORES Fi

RESUL‘an'D

o::;a NIF : : E : CAFITALDE © FINAL
) . H LIQU_IDEZ . ERELMAMIENT Tmam-o- H

Nomkre

| eRUZ ROJ;.C\.C.O{_.[.).[,qBiAN,\\ SECQQNAL . . . .. e e e B s e
118 : 860,070,301 CUNDINAMARGA Y BOGOTA D.G., CUMPLE . NO CUMPLE :© CUMPLE NO CUMPLE - No cumple con e indicador Nivel de-endetdamiento
: No se-pudo eswbrecer ei presupuestn of:c;ar En el formato Mo. 1§

; iCarta de Presentacian, ef oferenie presentd interés de-operar en 3

S — T : : idepartamentas que-suman 7,560 cupos.
119 | 800.720.926 FUNDACION PODER CHOCO _ {NO CUMPLE:

{El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

: . ‘establece el maximo de regionalss (2} y cupos-(6.840) a-presentar por
; .parte de los interesados.

‘Mo se pudo establecer el presupuesto oficial. En et formato-No,
'Carta de Prosentacion, ef oférénte presentd interés de.operar en 3
‘departamentos que suman 7.080 cupos.

120 900.087.588 FUNDACION PLAN : NO CUMPLE ;
) : ’ ‘El numerat 8.1.1 CARTA BE PRESENTACION DE LA OFERTA
‘establece o maximo de regionales-(3)y cupos (5.840) a presentar por

pane de fos inferesados,

. LICEQ TECNICO SUPERIROR ADSCRITOA : :

12% 1 900.223.661 (LA CORPORACION UNIVERSITARIA ©OGUMPLE ¢ CUMPLE - CUMPLE @ GUMPLE
AUTONOMA DEL CAUCA ’ : :
i No se-pudo estahlecer ef presupuesto ofictal, En el formato Ne. 1
: : ". ‘Garta de Presentacion, ¢l oférente presentd-Intarés de operar en 3
CORPORACION UNIVERSITARIA . : : .departamentos que suman 7.440 cupos.
'AUTONOMA DEL CAUCA ; : {NO CUMPLE.
; : ) ; ‘Etnumeradl 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
' Ie}stablece el maxima de regtonales {31 ¥ cupas (6:840) a gresentat por
paﬁe de los Inleresados.

122 891501766

:
CUMPLE H CUMF‘LE H

123 . 800,251 628! ASOC!ACION MUNDOS HERMANOS O N, G CUMPILE CUMPLE

CUMFLE CUMPLE

124 - BODSTI08Y: FUNDACION AMBIENTAL F'RO VIDA CUMPLE

Bl oferenle no se evalud por la-siguiente cansideracion:

i : i1. Los estados financieros aportadds no eslan de dcuepda-con fos
‘principios y normas de-cantabitidad e informacién financiera ¥ de

§26 | B22.007.470 EFUNDACHf)N SOCIAL DEL ORIENTE : NO GUMPLE aseg nto de-inf: ion acepladbs-en Colombis para tai fim;
: : : : mdlcanos en el rumeral 4,1 raquisiios habilitantes financisros,

;-e]-oferente aporta-estados financisros hajo decreto 2849 de 1993,
:nurma.no aplicable en Colombia para este lipt de entfidades,

CUMPLE

CUMPLE

126 f £23.005.303 FFUNDAGION AMOR FE Y ESPERANZA

CUMPLE

CUMPLE

EI oferente no se eva[uo por las mgulentes cons:daracnones

1. Mo se pudo ealablecer & presupuesto-oficial. En el fomato Mo 1
.Carta de Pregantacion, el ofererite ne presenidinterés de opefar en
1nihg‘&n-dépaﬂamentd-nt 108 cepas,

127 828,001 725 Sﬁ%‘ﬂgﬁ}gﬁgg&”éﬁgﬁgf fODUGTGR‘“‘S NO CUMPLE |El aumerst 3.1,1 carla de preséntacion de I3 oferta establece ¢f
: : : ; 'mémmo de regionales {3) y cupos {6,840) a presenlar per parte de los
: ; sinteresados.
Adicionalmente,

i2.Las tarjelas profesionales det Contador publice que prepare los
stacs financieros y del Revisar Fiscal no sonlegiblas

. :.. URPORACJON COMUNJTAFUA BAgA E{_ . e ! e FUE

DESARROLLODELAS FAMILIAS Y : . . - : . ; T
128 E:319.094.113 COMUNIDADES DEL GEFARTAMENTO DEL | CUMPLE  CUMPLE - CUMPLE | CUMPLE

AGDALENA o

CUMPLE - CUMPLE | GUMPLE .

128 900.070,338 CORF‘ORAC[GN GGMUN!TARIA NUTRIR . CUMPLE

Jae12



: . INDICADORES FINANCIEROS
No. : : : ; | sEsuiTano

NIT : : : ]
Ofeita : : : ! CAPITALDE © FINAL
_ ; P LMIUIDEZ : ENEUBAMIENTO ephe |

Nombre

e I : : : ‘Mo se pudo establecer el presupuesto oficial, €l oferente no presentd
: - . H el formata g, 1 carla de presenlacion de acuerdo a lo-eslablecido en
:los decumenlos del proceso.

-El numeral 3.1.1 carta de presentacitn de iz oferta eslablece of
‘méxima de regionales (3} y cupas (6.840) a presentar-por parte de-ios
-inleresados,

-SECRETARIADC DIDCESA iZ : .
130 £07.000.782 SCCRETARIADG DIGCESANO DE : : _ ‘NG CUMPLE Adicionalmente,

PASTORAL SOCIAL
1. Elnimero de fa \arjeta profesianal de la contadora publica enia
‘sedificacién de los eslados financieros ng comesponde al de Ja larets
‘profesional

“2. Mo presenta el diclamen dal revisor fiscal

3. Ne presenta el cerificade.de antecedentes de-la Junta Central de
‘Contadores del revisor fiscal

4 Nao apona -] Iotooopla dela lar]eta profesmna! del revisor fiscal

131 805027 243 [ UNDACION SOCIAL YCULTURALSAN " ciupie . CUMPLE . OUMPLE © GUMPLE

;ANTONIO DE PADUA

; ‘Mo se pudo eéstablecer el presupuesto aficial, En elfoimato No. 1
-Care de Presentacidn, el oferente présentd.interés de operarsn 3
: ' : : : t ‘departamentss que suman 7.800 cupos.
132 811.026.256 /CORPORACION LATINA . ‘MO CUMPLE
. : ‘Efnumetal 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
‘eslablecs el maxima de regionaies {3) y cupos (6.840} a presenlar por
parte delos.interesados,

‘Mo se pudo estahlecer el presupueslo or csal En-el lormato Mo 1
‘Cara de Presentacidn, e oferente presents intards de operar en 3
departamentos que suman 8.520.cupos,

;Lé%f;:;{cslgN COLOMBO ALEMAMNA VOLVER ’ NO CUMPLE'
. . i (Efnumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
: ] restablece el maxinio de regionales (3) y tupos (8,840) e presentar por
arte da !Ds :nleresados

133 ;804011 576

FUNDAGION DE SERVICIOS PARA EL : . R .
PROGRESO ACTIVO Y LA EQUIDAG SOCIAL CuMPLE CuMPLE ~ CUMPLE | CUMPLE

134 900.304.860

No se pudo eslablecer ei presupuesto nrczal En eI fmmato No 1

-Caria de Presentacion, el olerente.pr 300 p ) interds de
‘operar €n los departamentos.

E numeral 3,1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
- ' : ) ‘establece ef méxima de regionales () v tupos (8.840) a presentar
! : H linterés por parte de |os ifteresadaos,
135 | B03.710.160 ASOCIACION MIS PRIMEROS PASOS ‘NO CUMFLE
: Ad;cronalmenle. teniendo.en cuenta &l numeral 4,1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIEROS s¢ solidita:

1 Cerlifficado vigente expedido por la Junta Eentral de Contadores del
iRevisor Fiscalo Contador Pdblico.independiénte; can vigencia o
isuperiora noventa {90} dias calendaria al rmomeritn del.envié de la
Einfﬁmacién linanciera.

i
i
;

. 800,102 505 CORPORAC[ON CENTRO DE RECURSOS

INTEGRALES PARA EAFAMILIA CERFAM CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CLMPLE

136

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

137 900 545 238 CORF‘ORAC!@N FORJAR PARAEL FUTURO CUMPL-E

CUMPLE | GUMP

CUMPLE

138 84'0 DGO 903 ASOC!ACION MUJER Y GENERO

CORPORACIDN AGROEMPRESARIAL DE
LOS LEANOS « CORPALLANOS -

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

135 822 005122

CORPGRACION CONSTRUYAMOS FUTURO CLMBLE CUMPLE . CUMPLE CI:_JMPLE

140 809.010.560: ‘METETE EN EL CUENTO

No S pudo eslablecer el presupuesto oﬁmal En el formalo ne. 1 caﬂa
-de présentacién, ef oferente presenld nlerés de operar en 5
depanamenlos que suman 12128 cupos.

P41 900.140.!332'_:1\5061;‘\(‘.!@1\1 UNIDOS POR LA INFANCIA : _ NO CUMPLE:
: : : : . “El rwrnéral 3.1.1 carta de presenlacién de a oferta establoce el

‘médmo-de regionales {3 y cupos {6.840) a presentar por parte de los

; : ‘interasados

HORIZONTES FUNDACION RPARA EL AMOR ; o I '

¥ La SALUD CUMRLE - CUMPLE CuUMFLE GUMPLE
SOCIAGION DE ESTUDIANTES E : - . Do

AFRODESCENDIENTES DF NARINO | CUMPLE - CUMPLE  CUMPLE . CUMPLE

142 900 114,253}

143 900 812,373

;El-ofe_rente na s evalud por la siguienle consideracion:

H
i

IGORPORAGIGN SECIOCULTUTAL DE
AFRODECENDJENTES ATAGOLE

144 : 506.016.595 . ) ) T
Las natas alos estados financieros no corespaniden a la sitvacion

Hfinanciera presentada,
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No.

Oferta |

148

47
148

149

150

153

54

155

- 188

157

NIT

900,497 866 : FUNDACION KANIRA,
© 804.011.414 CORPORACION YRAKA

T B91.780.111 QUNNERsrom DEL MAGDALENA
: §19.006.455 CORPORACION ViSION FUTURA
ASOCIACION DE BACHILLERES DELA

- B0 175.874 (COMUNIBAD PARROOUIAL SAN NICOLAS

'DE TOLENTING

* 900.080.077 :FUNDAGION GESTORES SOCIALES

CORP(’JRACEON PARA LA F’ROSPERIDAD .

 900.486.309 ‘DE NUESTRA GENTE

FUNDAC[ON DE PROMOCION INTEGRAL ¥

| B91.200.242 TRABAJO COMUNITARIO CORAZON DE
MAR[A

; 900,450,614 TU LUZ MARIA

{ASOCIAGION BE CONSEIGS

COMUNITARIDS DEL DISTRITO TURISTICO
¥ CULTURAL DE CARTAGENA ASOCOC M

JOD §22.850..
TAM BO

{821,001 £31 _'EFUNDACIGN ONG LA RED

FUND#\CION AFRODESENDIENTE ESTA ES

{ 60,023,143 FUNDACHON MANUEL MEJlA

LIQUIDEZ

. CUMPLE

© QUMPLE
P ocumeLe

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ENDEUOAMIENTD

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

“NO CUMPL

CUMPLE

INDICADGRES FINANCIEROS o

CAPITAL DE
TRABAJD

CUMFLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
. CUMPLE

RESULTADD
FINAL,

Novnbré

NO CUMPLE No cump{e con el mdlcador cap:lsl de trabsjo

:Nn 56 pudo est.abrecer e! presupuesto oﬂmai, En el lormatc ne 1 cana

: e presentacion, of oferente presentd interés. de opérar en's

H -departamentos que suiman 12.840:cupas.

'NO GUMPLE ;

‘Elnurnerat 3.1.1 carta de prosentacion de in oferta-eslablege &l

i ‘méximo-dé regionales (3ry cupos (6:840) a presentar por parta de las
interesados,

o e e e
CUMPLE

CUMPLE

" Etoferente no se evalud por cuanto no se evidenciaron 1os Siguientes
‘documentos, solltitadas en el numeral 4.1 REQUISITRS
{HADILITANTES FINANCIEROS:

1. Dictamen det Revisor Fiscal ¢ los estatutos siel oferente no-esta
‘obligado a tener Revisor Fiscal,

NO CUMPLE 2. Cerificado vigenle de antecedenles disciplinanos. del Revisar
“Fiseal,
-3, Fotncopia de ia tarjeta profestonal det Revisor Fiscal.

i
1
i
§

iAdim‘onalmente, el ceqlificado expedido por lajunta central de
‘conlgdores dal condadar pitlico que prepand v suserbldlos estados
. [inancieros esta vengide.

CUMPLE

CUMPLE

:No se pudo-establecer el presupuesio oficial. £n el formato Mo, 1
{ :Carlz-de Presentacion, &l oferenle presenié interés de operar en 5
; ‘dépariamentas que suman $1.400-cupos

i
; Bl numeral 3.1.1 GARTA DE PRESENTACION OE LA QFERTA

i ‘establece ol maximo de regionales (3) y cupos {8,840} a presentar por
I'NO CUMPLE! par!e dedos oferentes.

;Am(_:lpnﬂ!me_nte. et Cettificado de los estades financieros debe estar
:suscrilo-por ef Representante Legal y el Contador (afticulo 37 dela

; ey 222 da 1995), con el nimero-del documeita de identidad y 1a
‘indicacion del ndmero-dé tarjsta profesional pero el apoflade esta

‘ rmadn por eI Reﬂsor Fisr;ai

:No pudo ser-evaluado por las sigulentes eonsldieraciohes:

i 1. No se pudo-establecer el presupuesto-oficiat, En.el formato No. 1
-Gara de Presentacidn, el oferanle na-presentd inlerés de operar en
“ningln departaments nitos cupos,

E'IEI rumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA GFERTA
-eslablece el méxime de regionaies {3} y cupns (6.840) 3 presentar por
parle de los oferentes,

NO CUMPLE :2, Los éstados financieros aportados.no estia de acuerdo con los
iprincipios v narmas.de contabifidad e informacion financiera y de
‘aseguramlents de informacion aceptados en Colombia para.tal fin;
dndicados en e numeral 4.1 REQUISITOS HABLITANTES
_FJNANC!EROS_

§
;

‘&t oterente aporta-estados financiéros bajo Decréte 2648-de 1893,
‘norra no aplicable-en Colombia para este tipo de éntidades.

£l cenfficado de-la Junta Centat de Conladores del Revisor Fiscal, |
& encuentra vercido,

‘Mo se fudo establiscer & presupuesic offcial, En.elfdmhato No. 1

{arta-de Présentacitn, el ofererile presentd.interds de operar en 3
{departamentos pere supera los cupos,

NO CUMPLE
"El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
‘malablece ebmdximo de regionales (31 v cupos (6,540} 3 presentar por
‘parte de las oferentes,
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INDIEADORES FINANGIERGS

ro- NIT ;
Clerta LIQUIDEZ. ENDEUDAMIENTE C:STB‘:'JG
158 '@PR@PUEST' REPETIDA \
159 ; 890.807. sea 'GOTA OE LECHE : GUMPLE CUMPLE  CUMPLE
160 - 816.005.325 FUNDACION EDUCATIVA SANTA FE . CUMPLE . CUMPLE
| ONDAGON EARN EL DAoL e
161 ;900380611 obORE LT AR L o CUMPLE | CUMPLE . GUMPLE
182 900.208.443 FUNDACION BIEN ESTAR CUMPLE | CUMPLE  CUMPLE
'CORPORACION COMUNITARIA PARA EL
153 900.139.836 APOYO NUTRICIONAL DFE NINOS Y NIRAS

COCRECER

(;ié)&(éél?,. Zno Tria. a/D

RESULTADD

Pl Nombre

CUMPLE
_No se puda estabiecer el présupuesto ofitial. En el firmaito No, 1

‘Caria de Presantacion, el oferente prosentd interés de-operar en 4
‘deparlamentos.

;NO CUMPLE
. ‘El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION-DE LA OFERTA
.establece el mdxime de regionales (3) ¥ cupos (6,540} a presentar por
parte de Ios otemmes

Q.1‘°°1 ONTED PRt QE"Z

Cindy. L!celh tAontes Rimirez |

Direccidin {ie Abasteciniento Direcrién de Abastatimiento

Revisd: Maria Mohelia Vélez Urrea --Contratista Direccion de Abeslacimisnty W{;ﬁ .

‘Dirccéitn de At_:asleqmlen!a

f2de12




INSTITUTO GCOL.OMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A ODOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTQ € NUEVO PAIS
EVALUACIGN FINANCIERA moTomr
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un bance nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en a modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacidn de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial que conlleva acciohes dé apréndizaje = educacién, de
facilitacidn y de gestidn de redes para fomentar el desarrolle familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDAGION PARA EL PROGRESG-DE LA ORINGQUIA 7

PROPUESTA No
INUMERO DE NIT R
" REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA

VALOR""

META 2040 $ 1.838.717.280
CASANARE 960 % 865,278.720
GUAVIARE 720 $ 648.959.040

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS:  $3.352.965.040,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: o 4ses

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO . $B3.823.876

RTINS CORRIENTE e _ T Y
ACTIVO TOTAL $302.288:612

PASIVG CORRIENTE $466.275

PASIVQ TOTAL 5456

lL-IQUIl':_)EZ it - I T —— CUMPLE_
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE  /
CAFITAL DE TRABAJO ... . $267.589500 _ CUMPLE = 7

_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE ¥ CUMPLE
CONSOLIPARO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODBEPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO & NUEVOPAIS

Ei
FAMAILI AR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacidn de! servicio publice de bienestar familiar en 1 modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objete es: poténciar capacidades individuales y cdlectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial gué conlleva accicnes de apréndizaje - educacitn, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrelio familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: UT PROSPERIDAD.EN1.AS FAMILIAS

PROPUESTA No ' o 2 o
S T e R
' REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA " cuPos o VALOR

CORDOBA 1440 $ 1.297.918.080
CUNDINAMARCA 3600 $ 3.244.795.200
SUCRE 1800 $1.622,397.600

VALOR DELA(S) PROPUESTAENPESOS: _ $6.165.110.880,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: o 8357

e e
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITALDETRABAJO _ $154.127.772

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

ReTS COTRETE T _ e ———— RTINS
{acTivo ToTAL $1.189.300.142
PASIVO CORRIENTE $43.703.468
PASIVO TOTAL e D4B.703:468

LIQUIDES T ————iaapi o CUMPLE
NI'VE'L DE ENDEUDAMIENTO ; CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO _ CUMPLE -

. Lo PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR (CBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CARACIDAD FINANCIERA

OBSERVAGION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO

BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION. DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

oy

TODOS POR UK
wz, NUEVO PAIS

Conformacion de un bance nacional de oferentes para la prestacidn del servicio publico de bienestar familiar en- la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, a fravés de una intervencion psicosocial gue conlleva accignes de aprendizaje — educacién, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar el desarroilo familiar y la convivencia amadnica.

FUNDACGION POR UN MUNDG NUEVO, PARA LA PROTECCION DE LOS
PROPONENTE: NINOS, LAS NINAS, LOS JOVENES; LAS JOVENES, LAMUJER Y LA
FAMILIA 4

PROPUESTA No
NUMERODENIT o
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA

VALOR

BOYACA 2180 $ 1.946.877.120
CALDAS 2040 $ 1.838.717.280
RISARALDA 1440 $1.297.918.080

VALOR DE LA ($) PROPUESTAENPESOS:  $5.083.512.480,00
VALOR DE LAPROPUESTAENSMMLY: 6891

INDICADORES SOLIGITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO S $127.087.812

ACTVO CORRIENTE s ; T
ACTIVO TOTAL $651,684 346
PASIVO CORRIENTE $213.061.153
JPASIVO TOTAL  $213.081.153

LIQUIDEZ 7 ' T GUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3269% CUMPLE /
CAPITALDETRABAJG. . 9362016784 . CUMPLE

PRESENTQ LOS BPOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥ CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CEON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




o INSTITUTO COLOMBIANG DE BIE___I_'_*IESTAR'FAMILIAR -ICBF
ég CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTQ
A EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIGNAL,
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

YOOGS PORUN
. NUEVO PAIS

Conformacién de un banco nacional de ofsrentes parad la prestacion deél servicio pablico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una iftervencidn psicosocial que conlieva acéciones de aprendizaje - educacion, de
facilitacidn y de gestion de redes para fornentar el desarrollo familiar y 1a convivencia arménica.

PROPONENTE: CONSORCIO " FAMILIAS CON-BIENESTAR DEL FUTURO" / _

PROPUESTA No I
NUMEROBENIT e
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR

SUCRE 1800 $ 1.622.,397.600
CORDOBA 1440 $ 1.297.918.080

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $2.920.315.680,00
VALOR DE LAPROPUESTAENSMMLY: 395

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
TGine e e %

NIVEL DE ENDEUBDAMIENTO 70%
CAPITALDETRABAJO L $73.007.892

e ST s T
ACTIVO TOTAL $214.265.417
|PASIVO CORRIENTE $43.210.733
PASIVO TOT. . $43.210.933
=S5 _

fQL _ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20:17% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO o 500:262680 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADGOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIBADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




~ MNSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - TCBF
) CEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS DS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO o NUEVO PASS

f BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NAGCIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGCIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2047

T CErformadidn dé Uh bance nacional de oferentes para la prestacién del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad

FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, a través de una inter\rencién psicosocial que conileva acciones de aprendizaje - educacion, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrolld familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACIGN HUELLAS DE AFECTO Y FELICIDAD

PROPUESTA No -

NUMERO DE NIT R 828.000.775 /7

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA curos T VALOR

CAQUETA 1320 $1.189.758.240
PUTUMAYQ 1080 § 973.438.560
HUILA 3000 $ 2.703.996.000

VALCR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $4.867.192.800,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: &8

INDICADORES $OLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

TRt ———
NIVEL DE ENDEUDANHENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO . $124.679.820

Yo T
ACTIVO TOTAL $366.100.338
PASIVO CORRIENTE $19.146.334-
PASIVO TOTAL . $79.146:334

LIQUIDEZ 662 GUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21,62% CUMPLE
CAPITALDETRABAJO . $AOTe62083 NOGUWPLE _/

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTHUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECGION DE ASASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
T SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2047

TONGS PARUN
NUEVO PA#S

Conformacién de un banco nacional de oferentes para fa prestacién de! servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: polenciar capacidades individuales v colectivas con familiag en
situacién de vulnerabilidad, a tfravés de una intervencidn psicosocial que conlieva acciones de aprendizaje — educacién, de
facilitacion y de gestidn de redes para fomentar e} desarroilo familiar y la convivencia armanica.

PROPONENTE: CORPORACGION PARA EL FOMENTO S0CIAL DE COLOMBIA A

PROPUESTANo . . . R
NUMERODENT . So0aBSTES
REGIONAL A GQGUE QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR

META 2040 $ 1.838.717.280
CASANARE 860. $ 865.278.720
CLINDINAMARCGA 3600 $ 3.244.795:200

VALORDE LA (S) PROPUESTAENPESOS: 584879120000
VALORDE LAPROPUESTAENSMMLY: 8.064

INDICADORES SDL]CITADOS SE 50 E . VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ — ' 1,4

NIVEL DE ENDEUBAMIENTO 68%
CAPITALDETRABAJO o $148.719.780

TS CORRIERE e o e e e $735554443
ACTIVO TOTAL $881.277.452
PASIVO CORRIENTE 330 248 665

X CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35.56% CUMPLE
CAPITALDETRABAVO _  $706305778 ___cumpLe /|

- _ ‘ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICSF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




TNSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - 1CBF
CEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
4 _ DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

0003 PORUN
. NuEvopals

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de Gienestar familiar en la modalidad:
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y coléctivas con familias en
situacidn de vulnerabilidad, & través de una intervencion psicosocial que conlleva acciongs de aprendizaje — educacion, de
facilitacidn y de gestién de redes para fomentar el desarrollo familiar y 1a convivencia armdnica.

PROPONENTE: FUNDAGCION GESTION Y ESTRATEGIA SOCIAL -

PROPUESTANG . - T /
NUMERQ DE NIT_ | 05018405 .
REGIONAL A QUE QUE SEPRESENTA =~ CHPOS COVALORT T T

VALLE 2880 $ 2.595.836.160

VALORDE LA (S} PROPUESTAENPESOS:  ~ ~  $2585836460,00
VALOR DELAPROPUESTAENSMMLY: 3519

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
I A —————— e
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITALDETRABAJOD $64.895.904

O CORNIENTE TR
ACTIVO TOTAL $801.250.832
PASIVO CORRIENTE $395.293.077
PASIVO TOTAL . $385.2838.077 .

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIERTO
CAPITAL DE TRABAIO

CUMPLE
CUMPLE -
CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CARACIDAD FINANGCIERA

OBSERVAGION;




T INSHTUTO COLOMBIANO DE BIENES TAR FAMILIAR - (CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE L1L.LERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
SIEnESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2047

TODOS PORUN
., NUEVO PAlS

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacidn de! sérvicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objélo es: potenciar capacidades individuales v colectivas ¢on familias en
sityacion de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacién, de
facilitacion vy de gestién de redes para fomentar el desarrglio familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACION HACIA EL DESARROLLO SOCIAL FUNDES o

PROPUESTA No
INUMERO DE NIT o o
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPCs

BOLiVAR 2520 $ 2.271,356.640
SUERE 1800 $ 1.622.307.600
CESAR 2280 $ 2.055.036:950

VALORDE LA{S)PROPUESTAENPESOS: =~ $5848.791.200,00 _
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: ~~ ~ ~~ ~~ 8eed

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
W : R Ve
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 88%
JCAPITALDETRABAJD $148.719.780

YT oS _ vy Ff T
ACTIVO TOTAL $1.549.079.000
PASIVO CORRIENTE $29.349.000-
PASIVO TOTAL $4€.849,000;

CUMPLE

CU'M'PLE
Ccumee S

LIGUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO.
CAPITAL DE TRABAJO

L PRESENTO LOS BOCUMENTOS SQLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




TINSTITUTO GOLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE PE LLERAS
DIRECGION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACIIN PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODES PORUN
=, NUEVOPAIS

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio publico de bignastar familiar en 'a modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vuinerabiiidad, & través de una ihtervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje - educadion, de
facilitacién y de gestion de redes para fomentar el desarrdlio familiar v la convivencia arménica,

PROPONENTE: CORPORAGION GULTURAL NUEVA TIBABUYES. CULTIBA %

T T _ ——
NUMERODENT = ... B30O30.577
'REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA COUPOS o T VALOR

BOGOTA 2760 $ 2.487.676.320
CUNDINAMARCA 1600 $ 3.244.795.200

VALOR DE LA (S) PROPUESTAENPESOS: _ 9573247152000
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: _rm

INDICADORES $QUICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDARMIENTO 58%
CAPITAL DE TRABAJO S ... $143.311.788

TG CORRET e _ T
ACTINVG TOTAL $385 147 972

PASIVO CORRIENTE $86.058.063

PASIVO TOTAL . §166.020.000..
iy i NGIERDS:DE!

LIGUIDEZ ; .
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 43 11% CUMPLE
CAPITALDETRABAJO $233,002.709 . cumpLe 7

e PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON.LA CAPACIDAD FINANCIERA

QBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS Faaiirn—
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVOPAIS
EVALUACION. FINANCIERA e
SEDE NACIONAL
INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

BIEMNESTAR
FARMILIAR

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio pdablico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objete es: pofenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que Conlieva acciones de aprendizaje - educacion, de
facililacién y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y 1a cenvivéncia afmidnica.

PROPONENTE: ORGANIZAGION INDIGENA APATIRRAWA

T am ——— =
JNUMERODE MIT ' 900001888
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUFos — T VALOR

LA GUAJRA 950 $ 865.278.720

VALOR DE LA {S) PROPUESTAENPESOS: . $865278.720,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: AT

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO Al. QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJQ _ . $21.631.968 . . . .. ..

TG SO s i ~SiE STITED
ACTIVO TOTAL $140:259.780
PASIVO CORRIENTE $5.165.100
PASIVO TOTAL . $5.165.100

LIQUIQEZ B _ 3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3,66% CUMPLE s
CAPITALDETRABAJO . 340.746:680 CUMPLE

iy . PRESENTD LOS DOCUMENTES SOLIGITARCS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON'LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACGION:




" INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
B EeSan EVALUACION FINANGIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS PARYN
., NUEVOPAIS

Conformacion de un banco nacienal de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuye objeto es: petenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacidn, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar &! desarrollo familiar y ta convivencia armdnica.

- FUNDAGION PARA LA COOPERAGCION Y EL DESARROLLO |
__ SOSTENIBLE DE LA ORINOQUIA FUNDESARROLLOD
T T A s et S
NUMERODENT - 844004878 .
“REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA cUPOS VALOR

PROPONENTE:;

CASANARE 960 $865.278.720
ARAUCA 1560 % 1.408:077.920

VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS:
VALOR DE LAPROPYESTAENSMMLY:

INDICADQRES. SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
3 _ oot —

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO _ $56.783.916

AT E N e YT
ACTIVO TOTAL $431.658:060
|PASIVO CORRIENTE $43.050.000
PASIVO TOTAL

CUMPLE
GUMPLE -
_ CUMPLE

CIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

PRESENTO LOS BOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥ CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO

e AR EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

-

TODOS POR UK
ez NUEVOPRIS

Conformacion de un banco nacional de oferentés para la prestacidn del sewvicio piblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias én.
sityacion de vulnerabfidad, a través de una intervenéidn psicesocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACION GUAJIRA NACIENTE -

P.ROPL-_JESTA - ) — . .. . . . . m———— .. —e - 18 .. / -
" REGIONAL: A QUE QUE SE PRESENTA, CUPGS.

LA GUAJNIRA 960 $ 865.278.720

R SRS R
VALOR DELAPROPUESTAENSMMLY: R AIC

INDICADQRES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL-QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%,
CAPITALDETRABAJO = . $21.631.968

AT CORRETE ey
ASTIVO TOTAL $3.050,541.856
BASIVO CORRIENTE 3513.015.057
PASIVO TOTAL $1.078.006.574 .

LIQUIDEZ 300 o " CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO. 35.34% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $1.028.246.948 CUMPLE

L
—

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSQLIDADO GENERAL; CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




""" ~ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
; DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO
IR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

s TODOSPORUN
ez, NUEVO PAIS

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio piblico de bienestar familiar en {a modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo obietd es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje - educacion, de
facilitacién y de gestién de redes para fomentar &l desarrollo familiar y la convivencia arménica.

' CORPORAGION PARA LA INVESTIGACION Y DESARROLLO DE LA |
PROPONENTE: .~ DEMOCRACIAGIDEMOS -

PROPUESTA No L N
T _ B v S
REGIONAL A QUE GUE SE PRESENTA CUPOS VALOR

ARAUCA 1560 $ 1.406.077.920
BOYACA 2160 $1.946,877.120
SANTANDER 2760 $ 2.487.676.320

VALOR DE LA ($) PROPUESTA EN PESOS: $5.840.631.360,00
VALOR DELAPROPUESTAEN SMMLV: ' RELANE

rLlQUiE - PP
NIVEL OE ENDEYUDAMIENTO 68%
{CAPITAL DE TRABAJO ) o _ $146.015.784

INDICADORES SQLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

R R
ACTIVO TOTAL $1.166.855.788

PASIVO CORRIENTE 3312 284,17
PASIVO TOTAL

CUMPLE
CUMBLE
_ CUMPLE -

EIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DETRABAJO

. PRESENTC LOS BOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y GUMPLE
CON3OLIDADO GENERAL: GON LA CAPAGCIDAR FINANCIERA

OBSERVACION:




NSTITUTO COLOMBIANG DE BIENES TAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS PORUN
: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO fer NUEVOPAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Confarmacion de un banco nacional de oferenies para la prestacidn del servicio pablico de bienestar familiar en fa modalidad

- FAMILIAS GON- BIENESTAR -PARA LA PAZ cuyo objete es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacidn de vulnerahilidad, a través de una intervencidn psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje - educacien, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar el désarrolio familiar y 12 convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACION ERANUEVA -~

PROPUESTA o e i . — 20/ ey S ASs _.
" REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS

SUCRE 1800 $ 1.622.397.600

VALOR DE LA (S) PROPUESTAEN PESOS: ____________ $1623.397.600,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ___ N

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDARMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO $40.569.940 .

ACTNVO CORRIENTE et T T T
ACTIVO TOTAL : $243.233.276
PASIVO CORRIENTE ;
FASIVO TOTAL

COMPLE
CUMPLE
CUMPLE -

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTG
CAPITAL DE TRABAJO

_ . PRESENTO LOS BOCUMENTOS SOLICITADGS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOUIDADO GENERAL: CON LA GAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANC DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA BE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECECION DE ABASTECIMIENTO
EVALUAGION FINANGIERA
SEDE NAGIONAL
INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DELL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

10505 PORUN
., NUEVD pals

Conformacion de un banco nacional de eferentes para la prestacian del servicio piblice de bienastar familiar an la modalidad
FAMILIAS CON BIEMESTAR. PARA LA PAZ cuyo objelo es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicesocial que conlleva accienes de aprendizaje - educacién, de
facilitacién y de gestién de redes para fomentar &f desarrollo familiar y {a convivencia armdnica.

PROPONENTE: FUNDACIOR:IMIX

PROPUESTA No
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA o T CUPOS VALOR

TOLIMA 2760 $ 2.487.676:320

VALOR DE LA (§) PROPUESTAENPESOS:  $2487.676.32000

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO L . . %6219t808 .

ACTIVO CORRIENTE $1.210.293°706
ACTIVO TOTAL $1.492.761.735
JPASIVO CORRIENTE 97T

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO-

CAPITAL DETRABAJO

CUMPLE
CUMPLE :
~cumpiE |

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITARCS POR ICBF Y GUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




TNSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
GECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO

iy EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS PORUN
% NUEVOPAIS

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacidn del servicto pablico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objéto es; potenciar capacidades individuales y colectivas cori familigs. en
situacitn de vulnerabilidad, a lraves de una intérvencidn psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacidn y de gestién de redes para fomentar el desarrolio familiar y fa convivencia armonica.

PROPONENTE: CONSTRUYAMOS COLOMBIA -

PROPUESTA No R A e
NUMERO DE NIT . 8160068 .
"~ REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA cupros o CVALOR

RISARALDA 1440 $ 1.297.918.,080
TOLIMA 2760 $ 2.487.676.320
QUINRIO 1560 $ 1.406.077.920

VALOR DE LA {5) PROPUESTAEN PESOS: §5.191.672.320,00
VALOR DE LA PROPUESTAENSMMLY: o _est

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $129.791.808 _

TS Yoo T - 77 7 vy

ACTIVO TOTAL $15.802.138.000

IPasivo CORRIENTE $2.669.261.000

{PASIVO TOTAL o 34.820.384:000
_ _ . . : Y

LIQUIDEZ T ' GUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTS 27,34% CUMPLE
CAPTALBETRABAJO  __ $3,093.851.000 . CUMPLE e

PRESENTO LOS DOGUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




[NSTITUTC COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
'%3 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
; DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
BlENESAR EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS PORUY
oz NUEVO PRIS

Conformacion de un banco pacional de ofsrentes para la prestacién del senvicio pUblico de bienestar familiar en la mogalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: polenciar capacidadés individuales y colectivas can familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje - educacién, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia armdnica.

PROPONENTE: FUNDACION DE ATENGION ALANINEZ

PROPUESTA No . " - — . . . — . 25/ s
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA o VALOR'

ANTIOQUIA 4560 $4.110.073.920
CORDOBA 1440 $1.297.918.080

VALOR DE LA (8} PROPUESTA EN PESQOS: _ _  $5.407.992.000,00
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: 738

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTQ AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITALDETRABAJO _ $135199.800

ACTIVO CORRIENTE ' T $4 156,468,000
ACTIVO TOTAL $10.533.549:000
PASIVE CORRIENTE $1,407.040:000.
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14,16% CLIMPLE _
CAPITAL DE TRABAJO _ _ $2.749428.000 GUMPLE "

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADGS POR ICBF Y GUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: GON LA CARACIDAD FINANGIERA

OBSERVAGION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [GBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE MAGCIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS POR UN
<z, NUEVO PAIS

BIEMESTAR
FAMILIAR

Confarmacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion dei servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS GON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y coléctivas con familias én
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial gque conlleva acciones de aprendizaje — educacin; de
facilitacion y de gestidn de redes para fomentar &1 desarrollo familiar y 1a convivencia armoniea.

PROPONENTE: ASOCIACION PROFESIONALES DE COLOMBIA
el

PROPUESTANG — — &
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR

BOGOTA 2760 $ 2.487.676.320
CUNDINAMARCA 3600 $3.244.795.200

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: . . $573247152000
VALORDE LAPROPUESTAENSMMLY: rrd

INDICADORES, SOLICITADOS SEGL
NIVEL DE ENBEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO o $143:311,788

ACTIVG CORRIENTE
ACTIVE TOTAL

PASIVO CORRIENTE
lPAsvo TOTAL

T S450052650

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAFITAL DE TRABAJQ

_ ] PRESENTO L.OS BOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITOTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECGION DE ABASTEGIMIENTO
SIENESTAR EVALUACION FINANGIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO.NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2047

NUEVO PAfS

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacidn del servicio plblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con famifias en
situacién de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial gue conlleva acciones de aprendizaje — educacidn, de
facilitacitn y de gestién de redes para fomentar el desarrolle familiar y ta convivencia armonica.

PROPONENTE:; CONSORCIQ-DIOCESIS DE ISTMINA - TADD L~
PROPUESTA No
NUMERO DENIT N o _ B
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' CUPOS ' ' VALOR
CHOEO 1920 $ 1.730.557.440
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.730:557.440,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: o _ 2.348

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUF‘UESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ K
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO . . . $43.263.936
ACTIVO TOTAL $4 431, 797 765

PASIVO CORRIENTE
PASIVD TOTAL

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE 4

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥ CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA GAPAGIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:

TOORSPORUN |




INSTITUTO COLOMBIANQ DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
GECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGCO NACIONAL DE OFERENTES N* 003 de 2017

YO00SPORUN
ez, NUEVOPAIS

BIEMHESTAR
§ FAMILIAR

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio publico de bienestar familiar ed la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuye objeto es: potenciar capacidades individuales vy colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial que corlleva acciones de aprendizaje ~ educacién, de
facilitaciaon y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y [a conviveiicia armonica.

PROPONENTE: FUNDAGION JARDINES LUMINOSOS _

P n——— —_— 30 = . -
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS S T T VAEOR T

Chgocb 1920 % 1.730.557.440
ATLANTICO 2400 $ 2.163.496.800

VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS: ' o | $3.893.754.240,00
VALOR DE LAPROPUESTAENSMMLY: __ Bams

INDICADORES SOLICITADOS SEGU PRESUPUESTO AL Q!
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CARITALDETRABAJG  ___ _ $57.343.856

L VALOR DI : SE PRESENTA

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

CUMPLE
CUMPLE _
cuMpLE <

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

: L " PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITABOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADG GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:;




T INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBE

GECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
PAMILIAR R EVALUAGION FINANGIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS POR UN
o NUEVOPAIS

Conformacién de un-banct pacional de oferentes para la prestacién del servicio piiblico de bienestar familiar en ia modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuye objeto és: poléncdiar capatidades individuales y colectivas con familias én
situacion de vulnérabifidad. a través de una intérvéncion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacidn, de
facilitacidn y de gestién de redes para fomentar el désarrallo famifiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDAGION PARA EL DESARROLLG SOGIAL Y COMUNITARIO: LA LUZ. P

PROPUESTANo _ s
NUMERODENT 900199454 /
REGIONAL A'QUE QUE SE PRESENTA ’ cCUPOs ) VALOR

AMAZONAS 480 $ 432.639.360
ATLANTICO 2400, $ 2.163.196.800
SUCRE 1800 $1.622.397.600°

VALOR DE LA (S) PROPUESTAEN PESOS: $4.218.233.760,00

VALORDE LAPROPUESTAENSMMEV: ~  ~ ~~ &m8

INDICADGRES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITALDETRABAJO . $105455844

ACTIVO CORRIENTE T T 83 TR 06870
ACTIVO TOTAL $2:291.166:377

PASIVO CORRIENTE $69.040:630.
PASIVO TOTAL ... 8228.386.116

CUMPLE
GUMPLE -
_ CUMPLE /

JLIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJD

_ ) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVAGION:




“INSTITUT® COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
_ SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFEREMTES N° 003 de 2017

TODOS PORUN

FAMILIAR

Conhformacidon de un banco nacional de oferentes para la prestacidn del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y coléctivas con familias en

~f situacion- de wvuinerabilidad, a través de una intervencion psicosadial que conlleva acciones de aprendizaje ~ educacion, de

facilitacién y de gesti6n de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER Y LA
_NINEZFUNDIMUR -
800.184.332 .

PROPOMNENTE:

PROPUESTA No-

NUMERG DE NIT
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA

VA'LdR

$ 2.163.196.800
% 1.297.918.080
$ 1.622.397.600

ATLANTICO
CORDOBA
SUCRE

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS:
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

. NUEVOPAIS.

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

P
68%
. $127.087.812

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
lpasivo ToTaL

T
$1:160:049.685
$28,980:321

_____ $483E66:058

LIGUIDEZ
MIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CUMPLE
CUMPLE
_CUMPLE

41.58%

CAPITAL DE TRABAJQ

__ s9ris24317

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LGS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

QBSERVACION:




INSTITUTC COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

¥ e TODOSPORUN
& NUEVO RIS

PIREE N EN

Canformacién de un bance nacional de oferentes para la prestacion del servicio puiblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: polenciar capacidades individuales y coleclivas con familias en
situacidn de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje ~ educacién, de
facilitacion y de géstidn de redes para fomentar e desarrollo familiar y fa convivencia arménica.

PROPONENTE: CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES v

PROPUESTANO ¥
e Do . —
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA

"VALOR

TOLIMA 2760 $ 2.487.676.320
RISARALDA 1440 $1.297.948.080
ATLANTICO 2400. $ 2.163.196.800

VALOR DE LA (§) PROPUESTAEN PESOS: _ $5.948.7¢1.200,00
VALOR DE LA PROPUESTAENSMMLY: . 8084

INDICADORES SQLICITADQS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTQ AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO ~ . $148.719.780 .

ACTWO CORRIENTE ' T $1852.615
ACTIVO TOTAL $2.214.736
JPASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

LIQUIREZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO.

CUMPLE
No cuMPLE |

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITAROS POR ICBF ¥ NO-CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENES TAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FYENTE DE LLERAS
: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
B TIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS POR UK
sz, NUEVO PAiS

Conformacion de un banco nacional de oferentes para lg prestacidn del servicio plibiico de bienestar famifiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objéto es: pdtendiar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, & través de una infervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje - educacion, de
facilitacién y de gestion de redés para fomentar €l desarroflo- famdliar y la convivencia armdriica.

PROPONENTE: COUPERATIVA MULTIACTIVA GOOASOBIEN /

PROPUESTA No
NUMERO DE NiT o
W e T S 1o

CALDAS 2040 $ 1.838.717.280
QUINDIO 1560 $ 1.406.077.920
TOLIMA 2760 $ 2.487.676.320

VALORDE LA(S)PROPUESTAENPESOS: %5
YT T T

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTQ AL QUE SE PRESENTA.
LIQUIDEZ o 14 ' '
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 58%.

CAPITALDE TRABAJO L  $143.311.788

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ 71 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10,42% CUMPLE |
CAPITAL DE TRABAJC _ $18:968:390.853 . _cuwpte_

. RS PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTC COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGIGN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

, TODOSPORUN
. NUEVO PAIS

BIEMESTAR
FAMILIAR.

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacién def servicio plblico de bienestar familiar en la modalidad
EAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vuinerabilidad, a través de una intervencion psicosocizl que conlleva acciones de aprendizaje ~ educacién, de
facilitacion y de gestién de redes para fomenitar el desarrollo familiar y fa convivencia armdnica.

PROPONENTE: FUNDACION DE LA COMUNIDAD UNIDA GUSTAVO MARTINEZ CAFFYN: %

PROPUESTA No o 3t

NUMERO DE NIT _ . 800.189.920

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA cupas ' VALOR
BOLIVAR 2520 $ 2.271.356.640
CESAR 2280 $ 2.055.036.960

CORDOBA 1440 $ 1.297.918:080

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: _ $5624.311.680,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ___ 762

INDICADQRES SCLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ ' - 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $140,607,792

A CTIVO CORRIENTE — e ———— $309505000

ACTIVO TOTAL $607.777.640

PASIVO CORRIENTE $31.175.000

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENOEUDAMIENTO 7,44% CUMPLE
CAPITALDETRABAJO . $278330.800 _ CUMPLE .~

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICEF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF B
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S —
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO S NUEVO PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacidn del servicio publico de bienestar famitiar en la medalidad
FAMILIAS CON BIEMESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje = educacion, de
facilitacidn y de gestion de redes para fefnentar él desarrolio familiar y la convivencia armdriica.

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA FAMILIA -

T
{NUMERO DE NIT e S00380:785
R R A AT PR R —

—

" VALOR

SUCGRE 1800 $1.622.397.600
LA GUAJIRA 960 $ 865.278.720
MAGDALENA 1440 $ 1.267.918:080

VALOR DE LA {$) PROPUESTA EN PESOS; 440000

VALOR DE LA PROPUESTAENSMMLY: &1

[INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIGUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $94.639.860

T B T
ACTIVO TOTAL $803.568.000
JPASIVO CORRIENTE ' '
PASIVO TOTAL

LIQUIDE "CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 718% CUMPLE yd
CAPITAL DE TRABAJG o $427580:000 CUMPLE :

_ . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICEBF ¥ CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA GAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




"INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF _
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TaDOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO > NUEVO PAiS
NG , NUEVC PAIS
B EarDTaR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE QFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional dé oferenteés para la prestacidn del servicio pdblico de bienestar familiar en fa modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo ohielo es: polenciar capacidades individualés y cdléctivas con famifias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosgcial que conlleva acciones de aprendizaje -~ educacidn, de
facilitacion y de gestion de redes para famentar el desarrolio famikiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACION AFECTG

PROPUESTA No ) T
NUMERO DE NIT ' _ 800210817 /S
REGIONAL A GUE QUE SE PRESENTA CUPDS VALOR

CASANARE 960 $ 865.278.720
CAUCA 2520 $ 2.271.356.640
PUTUMAYO 1080 $ 573.438.560

VALORDE LA(S) PROPUESTAENPESOS: 44007392000
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: &850

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 88%
CAPITALDETRABAJG _ $102.751.848

ACTIVO CORRIENTE ' © T $254:340:668'
ACTIVO TOTAL '$295.067.733
FASIVO CORRIENTE $126.888.583
PASIVO TGTAL 126,888:56

CUMPLE
CUMPLE .
___CuMPLE T

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITALDETRABAO 8§12

- . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y CUMPLE
CONSOLIDADG GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVAGION:




"TINSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - 1CBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECGION DE ABASTECIMIENTO

; TODOS PORUN
. NUEVD PAlS

BIENESTAR EVALUACION FINANGIERA

FAMILIAR

..................... SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACIGN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacidn del servicio publico deé bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: polenciar capacidades individidles y colectivas con familias en
situactdn de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial que conlleva acdiones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestidn de redes para fomentar el desarrolio familiar y {a convivéncia armoénica.

PROPONENTE: FUNDAGION EL SEMBRADOR "SEMILLAS PARA EL FUTURO"

e

PROPUESTA No N

REGIONAL A QUE GUE SE PRESENTA — cuores “VALOR

VALLE 2880 $ 2.595.636.160
CAUCA 2520 $ 2.271.356.640
RISARALDA 1440 $ 1.297.918.080

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $6.165.110.680,00

VALORDE LAPROPUESTAENSMMLY: 8357

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

CAPITALDETRABAJO _ $154427.972

CIQUIDES i 11
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

ACTIVO CORRIENTE
AGTIVO TOTAL

PASIVG CORRIENTE
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ 3738 GUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23,20% CUMPLE

CAPITALDETRABAYO __ $80 __CUMPLE "

L . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITAROS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CABACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




T INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
: DIREGCION DE ABASTECIMIENTO
BIEMESTAR EVAL_UACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2047

¢ TODOSPORUN
., NUEVO PAIS

Conformacidn de un banca nacional de oferenies para fa prestacion del servicio publice de bienestar famifiar en {a modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyd objéto es; potenciar capacidades individuales y coléctivas con. familias en
situacion de wulnerabilidad, a travds de una infervencidn psicosocial gue conlieva accienes de aprendizaje - educacion, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia armdnica.

PROPONENTE: FUNDACOBA

PROPUESTA No
NUMERO DE NIT _ _ _ . sosexdrr o 0
" REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR

VALLE 2880 $ 2.595.836.160
NARING 2040 % 1.838.717.280
CHOCO 1920 $1.730:557.440

VALOR DE LA (S} PROPUESTAENPESOS: $6.165.110.880,00
LORTELARRORUESARN ST T B

INDICADORES SOLIGITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
U e
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO . . $154.127.F72 .

AT CORREN e T TR
ACTIVO TOTAL $2.779.073.018

PASIVO CORRIENTE $1.649.455.052
PASIVOTOTAL . _.$1607.455.052

LQUIDEZ T ' S - CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO - 61,08% CUMPLE e
CAPITALDETRABAO $1072783.777 __ CUMPLE  _°

_ . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICEF Y CUMPLE
CONEOLIDARQ GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIREGGION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGCIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

: TOD0S FORUN
.. NUEVO PAIS

BIENESTAR
EAMILIAR

Confarmacion de un baneo nacional de oferentes para la prestacidn del servicio pdblico de bienestar familiar en la madalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuye objelo es: polenciar capacidades individuales y colectivas con famitias en
situacion de wvulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que confleva acciones de aprendizaje = educacidn, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desafrolle familiar y la convivencia armoénica.

PROPONENTE: FUNDACION INNOVACION ¥ DESARROLLO SGCIAL -

PROPUESTA No .. — - ~ .. - . _' - 45 L / -
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA

VALLE 2880 $ 2.595.836.160

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESQS: $2.595.836.160,00
VALOR DE LA PROPUESTAENSMMLY: 3519

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTQ AL QUE SE PRESENTA
. —

NIVEL. DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITALDETRABAJO . $p4.895.804

ACTIVG CORRIENTE ' T §779.440.291
ACTIVQ TOTAL $850.334.551
PASIVO CORRIENTE $492.191.550
PASIVG TOTAL. 5492 191550
S PROBONEN

NIVEL DE ENDEUBDAMIENTO 57,88% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO . $287.248.741 CUMPLE

Z

PRESENTO LOS BOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICEBF Y CUMPLE

CONSOLIDARO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR EAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
BIRECCION DE ABASTEGIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

-

TEDOS POR UN

' £~ NUEVO PAIS
BIERESTAR NUEVO PAIS
FAMILIAR

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio piblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objefo es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vuinerabilidad, a través de una intervencidén psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje ~ educacion; de
facilitacion y de gestion de redes para famentar ¢l desarrollo familiar y la convivencia armonica,

PROPONENTE: ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO BE LA DEMOCRACIA

PROPUESTA No
NUMERO DE NIT . _
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA

~VALOR

CUNDINAMARCA 3600 $ 3.244.795.200
BOGOTA 2760 $ 2.487:676.320

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESQS:
VALOR DE LA PROPUESTAEN:SMMLY:

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITALDETRABAJO . ... ... ... .. $143.311.788

e RRENE T e
AGTIVO TOTAL $5,710,909.794
PASIVO GORRIENTE $1.118.704:534
PASIVO TOTAL . $2.980:384.078

LIQUIDEZ _ NO GUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52,36% CUMPLE
CAPITALRETRABAJO . $187.912:854 CUMPLE

. PRESENTO LOS BOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE
CONSOLIDARO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO

TOLOSPORLUN
&z, NUEVOPALS

BlENESTAR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIGNAL
INVITACION PUBLICA PARA LA GONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N¢ 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio pubfico de bienestar familiar en fa medalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo ohieto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de wvulnerabilidad, a través de una intefvencion psicosocial gue conlleva acciongs de aprendizaje — educacidn, de
faciltacion v de gestidn de redes para fomentar el desarrolic familiar v la convivencia arménica.

PROPONENTE: ASOCIACION CRECER Y VIVIR /

Ty = . T T
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR

SANTANDER 2760 % 2.487.676.320

VALOR DE LA (S) PROPUESTAENPESOS; _ $248767632000
VALORDE LAPROPUESTAENSMMLV: 3872

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO e $62191908 |}

ACTIVO CORRIENTE ~ & ' T $4.230:550.834.
ACTIVO TOTAL $1.368:035.158
PASIVO CORRIENTE §722.775.852
PASIVO TOTAL §722.775:852.

LIQUIDEZ il 170 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52,83% CUMPLE
CAPITALDETRABAJO  ~  $507783882 =~ CUMPLE i

. PRESENTO LOS BOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - 1CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

-ILIA DE L/ , TOROSPORUN
: DIREGGION DE ABASTEGIMIENTO ' NUEVO PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLIGA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacton del servicio pablico de bienestar famfliar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyd objeto -@s: potenciar ¢apacidades individuales y colectivas con familias en
siluacién de vuinerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conileva acciones de zprendizaje — educacién, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar el desarrollo familiar y fa convivencia armdnica.

‘ FUNDACION CENTRO DE ASESORIA CONSULTORIA E INTERVENTORIA
PROPONENTE: COMUNITARIA -CENAINGO: o~

PROPUESTA No
NUMERO DE NIT o o
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA™ CUPDS

BOGOTA 2760 $ 2.487.676.320
CUNDINAMARCA 3600 $3.244.795.200
AMAZONAS 480 $ 432,639,360

VALOR DE LA (S} PROPUESTAENPESOS: 7 $6.165.110.880,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: T

INDICADQRES SOLICITADOS SEGON EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 58%
CAPITAL DE TRABAJO . $154127.772

A —— e E KT
ACTIVO TOTAL $3.538.214.717

PASIVO CORRIENTE $198.633.008
PASIVO TOTAL ... $248.475.305

LIQUIDEZ o
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

CUMPLE
CUMPLE '}

_ N PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICEF Y GUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
FAAAIAR. . EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 603 de 2017

TODOSPORUL
&.. NUEVO PAIS

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio ptiblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: poténciar capacidadés individuales vy solectivas con familias en
sitvacion de vulnerabilidad, a través de una intervengion psicosocial que conlleva acciones dé aprendizaje — educadion, de
tacilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia armdnica.

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO DELAS FAMILIAS Y

qPROPUESTA No . - . - .. 49 / ———— —
" REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA — TCOROS TTTTTVALOR

MAGDALENA 1440 $ 1.297.918.080
ATLANTICO 2400 $ 2.163,196.800

VALORDE LA(S)PROPUESTAENPESOS: =~~~ 346111488000
AOR OE LA T B S e

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTQ AL QUE SE PRESENTA
L]QU]DEE r— s v 1,4 e

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: 68%
CAPITAL DE TRABAJO _ $86.527.872

ATV CORRENTE

AGTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

-$13:073.038, .
CIERQSIDE! ONE

LIQUIDEZ 29,43 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 254% CUMPLE
CAPITALDETRABAJO .. $371.667:897 CUMPLE o

_ RV PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADCS PGR ICBF ¥ CUMPLE
CONJOLIDADD GENERAL.: GON LA CAPAGIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - IGEF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

, TODOSPORUN

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO Sr NUEVOPAIS
PRAATTIAR . EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformactén de un banco nacional de oferenies para [a prestacion de! servicio publico de bignestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es. potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, 2 través de una intervencion psicesocial que conlleva accionas de aprendizaje —~ educacidn, de
facilitacian y de gestién de fedes para fomentar el desarrolle familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE:
PROPUESTA No
NUMERO DE NIT _ . 806013417 L
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUFOS G
BOLIVAR 2520 $ 2.271.356.640
ATLANTICO 2400 $ 2.163.196.800
SUGRE 1800 $ 1.622.397.600
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: _  $6.056.951.04000

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: 8:210

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%

CAPITAL DE TRABAJO = L _ $151.423.776

S CORRETE it
AGTIVG TOTAL $722.187.000
JrPASIVO CORRIENTE $112.450.000

PASIVO TOTAL

TTOUDEZ 5.69 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2017% CUMPLE _

CAPITAL DE TRABAJO o $527.347.000 ... CHUMPLE = .~
- PRESENTO LOS DOGCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS POR UN

ST DIRECCION DE ABASTECIMIENTO = NUEVD PAIS
BIENESTAS: EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacidn de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio pdblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es. potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacién, de
facilitacidn y de gestién de redes para fomentar <i desarrollo famikiar y ia convivencia arménica.

PROPONENTE: FUNDACION POSITIVOS POR LA VIDA

PROPUESTA No _ 52

NUMERQ DE NIT _ _ . sootEs163 /o
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS ' VALOR

ANTIOQUIA 4560 $ 4.110.073.920

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: ' $4.110.073.920,00

VALOR DE LA PROPUESTAEN SMMLV: _ _ 5.571

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $102.751.848

ACTIVO TOTAL $851.069.343

PASIVO CORRIENTE $46.376,164

PASNO TOTAL

LIQUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO cumpte /)
CAPITAL DE TRABAJOQ . . $271477.887 . . CUMPLE |

. . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF i
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS L ODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO F~ NUEVO PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacienal de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potehciar capacidades. individuales y coléctivas con familias &n
situacion de vuinerabilidad, a través de una intervéncidon psicesocial que conlleva acciones de aprendizaje -~ educacién, de
facititacidn v de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia armoénica.

PROPONENTE: ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA s

PROPUESTA No 88 S
NUMERODENIT . 806.002258
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS o

VALOR

SUCRE 1800 $ 1.622.397.600
CORDOBA 1440 $1.297.818.080

VALORDE LA (S) PROPUESTAENPESOS: ~~ ~~ $2920.315.680,00
. — T

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
et — e - . ™ -

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITALDETRABAJO L $73.007.892.

ACTIVO CORRIENTE ' T 5888.006.080
ACTIVO TOTAL $1.227.332:000
PASIVO CORRIENTE $405.372.000
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ - o = CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ 33,02% CUMPLE .
CARPITALDETRABAJO . . ... ... ... S482694000 . _ CUMPLE

. » PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS PARUN

DIREGGIGN DE ABASTEGIMIENTO fer  NUEVOPAIS
BIENESTAR EVALUACION EINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacian del servicio plblico de bienestar familiar en iz modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objéto es. potenciar capacidades individuales y colectivas con familias &n
sityacion de vulnerabilidad, a fravés de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar ei desarrolio familiar y ia convivencia armériica.

CORPORAGION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO
PROPONENTE: _ INTEGRAL COMUNITARIO - CORPRODINGO
PROPUESTA No ' 86
NUMERODENT _ o ' . 804.003.003
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA T "CUPOS VALOR
ARAUCA 1560 % 1.406.077.920
NARING 2040 $1.838.717.280
NORTE DE SANTANDER 2040 % 1.838.717.280
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: T " $5.083.512.480,00
T T . _ —
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $127.087.812

ACTIVO CORRIENTE T $3.073.914.655
ACTIVO TOTAL $4.309.395.431
PASIVO CORRIENTE $1.004.464, 321
PASIVO TOTAL $1.100.254.321.
RO TR SROTONE

LIQUIDEZ 3.06. CUMPLE
NIVEL DE ENBEUDAMIENTO. 25,53% CUMPLE
CAPITALDETRABAJO o $2.069.460.334 CUMPLE

. PRESENTOL.0S DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON A CAPACIDAD FINANGCIERA

OBSERVACION:




TNSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - 1CBF
GEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO G NUEVO PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la presiacion del servicio piblico de hienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo chjelo es: polenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de vuinerabilidad, a traves de una intervencion psicosodial gue conlleva acciones de aprendizaje - educacién, de
facilitacién y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia armonica.

PROPONENTE: EUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR - FUNOE -

PROPUESTA No o A

NUMERO DE NIT _ D _BsostogT0 L

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA 7~ "CUPOS VALOR
CAUCA 2520 $ 2,271.356,640
RISARALBA 1440 $1,297.918.080

VALLE 2880 $ 2.595,836.160:

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS; o $6.165.110.880,00

VALOR DELA PROPUESTAENSMMLY: 8.357

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ T 1.4

NIVEL, DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJQ S $154.127.772
ACTIVO CORRIENTE ' “$2.347,375.464°
ACTIVO TOTAL $3.003:433.241
PASIVO CORRIENTE $754 597 497

$751.597 497
SiDE

PASIVO: TOTAL

LIGUIDEZ CUMPLE
NIVEL DEiENDEUDAMIENTO 5 ) CUMPLE
: OE TRAE  $1.595.777.967 _ _ CUMPLE &~

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBE Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO
BIENESTAR EVALUACIGN FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

' FOODS PORUN
gz, NUEVO PAlS

Confarmacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potendiar capacidadés individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la- convivencia armanica.

ASOCIACION DE PROFESIONALES EN TRABAJO SOCIAL DEL HUILA
ATSHU -
lPROPUESTANO 82 e
D B
~REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA — o CUPOS '

PROPONENTE;

VALOR

HUILA 3000 % 2.703.996.000
CAQUETA . 1320 $1.189.758.240

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: o $3.893.754.240,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ) . B278 '

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ, o 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITALDETRABAJO L $97.343.856.

ACTIVO CORRIENTE ' ' ' "$198.467.058
ACTIVO TOTAL $479.043.502

PASIVO CORRIENTE £$21.183.006

PASIVO TOTAL e -_$sz,g?3.-89_4 e

LIQUIDEZ ~ ' i ' EET CLIMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7139 CUMPLE _
CAPITAL DE TRABAJO CUMPLE .~

PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




o INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FANILIAR - 1CEF i}
ap CEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A ODDEPORUN
: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO fer NUEVOPAIS
BIEnESTAR EVALUACION FINANGIERA T
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio pubjico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objgto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vuinerabilidad, a través de una inlervencidn psicosocial gque conlleva acciones de aprendizaje —~ educacitn, de
facilitacion y dé gestidn de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivensia armonica.

PROPONENTE: FUNDACION SEMILLAS PARA LA PAZ -
{PROPUESTA No . o
NUMERO DE NIT o 901082473
- REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA o ) ) T CUPOS ) VALOR
GUAVIARE 720 $ 648.959.040
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: o  §648.959.040,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: e 880
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
[auBET _ e e T
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJO ... $16.223.976
ACTlVOIICOééIENfé S——— — v - $396502E}U ————
ACTIVO TOTAL $52,300.500
PASIVO CORRIENTE $21.420.100
lpasivo ToTAL i 421

LIQUIDE-Z CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40,96% CUMPLE P
CARITALDETRABAJO §$18] CUMPLE 7

PRESENTO LOS DOGUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




" INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF -
& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A T0U0SPORUN
DIREGCION DE ABASTECIMIENTO ‘€, NUEVOPAIS
EVALUACION FINANCIERA T
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

BIENMESTAR
FAMILIAR

Conformacion de un banco nacional de oferentes para fa prestacion del servicie poblico de bienestar familiar en la medalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objéto es: potenciar capacidades individuales y colectives con familias en
situacidn dé vulnerabilidad, a fravés de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia armanica.

PROPGNENTE: CORPORACION SOCIECONOMICA MANOS AL DESARROLLO L

PROPUESTA No_ | R A
|NUMERO DE NIT_ ' e SO0427S2
"REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ~ CUPOS ~ VALOR

GUAVIARE 720 % §48.959.040
META 2040 $1.838.717.280
CASANARE 960 $ 865.278.720

VALOR BE LA (§) PROPUESTA EN PESOS: ' © $3.352.955.040,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 0 asas

INDIGADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPYESTO AL QUE SE PRESENTA
NI _ — . _ T
NIVEL BE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO . $83:823.876

ACTIVO TOTAL $890.965.000
PASIVO CORRIENTE $3.455,000
PASIVO TOTAL '

LIQUIDEZ TTT108:81 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2096% CUMPLE
CAPITAL DETRABAJO . ... 5385204000 . . _ CUMPLE ya

e PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS FOR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: GCON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




TNSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - (CBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

¢ TODOSPORUN

: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO " _ NUEYD PAIS
BIENESTAR EVALUACIGN FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacidn del servicio pablico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo sbjelo es: petenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de wulnerabilidad, & través de una inlervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacien, de
faciltacion y de gestién de redes para fomentar el desarrollo familiar y Ia convivencia armédnica.

PROPONENTE: CORPORACION INSTITUTO PAULO FREIRE o

PROPUESTA No ' ' 88

NUMERO DE NIT R - _ 900:005.515 .

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA cUPOs o VALOR =~ 7
BOLIVAR 2520 $ 2.271.356.640

ATLANTICO 2400 $.2:163.496.800
CORDOBA 1440 $ 1.297.918.080

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: 3573247152000

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: . T

INDIGADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

!LIQUIDEZ — — v

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $143.311.788

TS ST : e

ACTIVO TOTAL $655.809.064

PASIVO CORRIENTE $12:5580.000

_$21. 533 891,

{CIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE -
{CAPITAL DE TRABAJO . L $247 i 90 437 L . CUMPLE

. - PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o nos PORYN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO Foz. HUEVOPAIS

TR EVALUACION FINANCIERA

et SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio piblico de bienestar familiar en la modalidad

- FAMILIAS -CON-BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es; polenciar capacidades individuales v colectivas con famifias en

sitracidn de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva gcciones dé aprendizaje — educacion, de
facilitacion y dé gestién de rédes para fomentar el desarrello familiar y 4 convivencia arménica.

CORPORACION PROYECTO-DE EMPUJE PARA COLABORACIONY
PROPONENTE: AYUDA SOCIAL PECAS _

PROPUESTA No | o 70 P

NUMERO DE NIT | . _ 811033687 o

REGIONAL A GUE QUE SE PRESENTA TUPOS. = VALOR

ANTIOQUIA 4560 $ 4.110.073.920
CORDOBA 1440 % 1.297.918.080

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: | 7 $5.407.992.000,00

VALOR DE LA PROPUESTAENSWMMLY: 7.531

INDICADORES SOLIGITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE $E PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO L $135.199.800

TN CORRE S Ty
ACTIVO TOTAL $8:132.309.415
PASIVO CORRIENTE $1.217.656.435
PASIVO TOTAL

i.-Q- 1773 CUMP
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30.87% CUMPLE
CARITAL DETRABAJO o $888.835,107 o CUMPLE |

o g PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR {CBF Y CUMBLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACISAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

& NUEVO PAlS

Conformacion de un banco nacional de coferentes para la prestacidn del sarvicio piblico de Bienestar familiar en [a modatidad
FAMILAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuye objelo es. potenciar capacidades individuales y celectivas con familizs en
sifuacion de vulnerabilidad, a fravés de una intérvencidn psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion. de
facilitacion y de gestidn de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica,

PROPONENTE: ASOCIACION CRISTIANA BE Jggﬁl:’rigcie BOGOTA Y CUNDINAMARCA |

PROPUESTANO . . T8 7

~ REGIONAL A GUE QUE SEPRESENTA = ettt VALOR

BOGOTA 2760 $ 2.487.676.320
CUNDINAMARGA 3600 $3.244.795,200

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 14 '
MIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO . . $143,311.788

TG CORENTE e e Y R
ACTIVO TOTAL $15:089.542 485
IPASIVO CORRIENTE $1.194.824.842
PASIVE TOTAL 89, 3

TOD0DS POR N

LIQUIDEZ - TES ~CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29,00% CUMPLE
CAPTALDETRABAJO  ~  s8osatd1o74 _cumpe

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥ CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

AT CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS OB POR U
BIREGCION DE ABASTEGIMIENTO . NUEVDPASS
EaESTAR EVALUACION FINANCIERA e

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo ohijeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situaeién de vuinerabliidad, a través de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar v la convivencia armoénica,

PROPONENTE: FUNDACION MIE: SEMILLAS e

PROPUESTANo T e

NUMEROBENT 900436903 ,

"REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA [ T VALOR
BOGOTA 2760 $ 2.487.676.320
CUNDINAMARGA 3600 $ 3.244.795.200

TOLIMA 2760 $ 2.487.676.320

VALOR DE LA (3) PROPUESTA EN PESQS: . $8.220.147.840,00

VALORDELAPROPUESTAENSMMLV: 11143

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

Toope : e e _

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $205.503.686

ACTIVO CORRIENTE $7,280:000

ACTIVO TOTAL $52.643.621

|PASIVO CORRIENTE $7.700.000

PASHVD TOTAL __ $7.700.600

DE

LIQUIDEZ 0,95 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14,63% CUMPLE .
CAPITALDETRABAJO  __ §#10000 NocuMpLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NG CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANGIERA

QBSERVACGION:




TINSTITUTO COLOMBIANO DE BIENES TAR FAMILIAR - [GBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE QFERENTES N° 003 de 2017

TOD05POR UN
&, NUEVOPALS

Conformacion de un banco nacional de oferenles para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto &s: petenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial gue conlleva acciones de aprendizaje - educacién, de
facilitacion y de gestidn de redes para fomentar el desarrollo familiar y ia convivencia arménica,

ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL -

R _ APDS

PROPUESTANO R e

NUMERO DE NIT o ShpdDodes
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS o "

PROPONENTE:

VALOR

VICHADA 240 $ 216.319,680
ARAUCA 1560 $ 1.406.077.920
GUAVIARE 730 $ 648:959:040

VALOR DE LA (S) PROPUESTAENPESOS: $2271.356.640,00
VALOR DE LA PROPUESTAEN SMMLV: 3.079

INDICADORES SOLIGITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
TounE - - 3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTC 70%
CAPITAL DE TRABAJO . $56.783.916

TS o . e
ACTIVO TOTAL $591:610.663
PASIVO CORRIENTE $169:804.108
PASIVO TOTAL __$207.404.108

[CaviDEZ ‘ 7,98 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35,06% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJQ o 5165981578 . .. CUMPLE

PRESENTO LGS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: GON LA CABACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




o "INSTTUTO GOLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
ég‘i CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS . tovospoRuN
E DIRECCION DE ABASTECHMIENTO {e=. NUEVOPAIS
BIEMESTAR EVALUACION FINANGIERA S
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCD NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferenies para la prestacion del servicio plblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objete es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar el desarralio familiar y Ia convivéncia armadnica.

. . FUNDACION CLINICA DEL ALMA TIERRA DE GOZEN "AUN HAY
PROPOMENTE: L ESPERANZA -

PROPUESTA No T L

NUMEROQ DE NIT L S 3
REGIONAL A GUE QUE SE PRESENTA — . Cupos  __ VALOR

BALIVAR 2520 $ 2:271.356.640
ATEANTICO 2400 $ 2.163.196.800
SUCRE 1800 $ 1.622,397.600

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: T $6.056.951.040,00
VALORDE LAPROPUESTAENSMMLY: 8210

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
A — — :

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJQ . . . $161.423.776

ACTIVO CORRIENTE ' T T T E13500.000
ACTIVG TOTAL $51.450,000
PASIVO CORRIENTE $8.300.600
PASIVO TOTAL . $8.300.000

LIQUIDEZ B! GUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16,13% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO e $5200.000 . . NO CUMPLE /

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA-CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO GOLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA

SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N¢ 003 de 2017

TOROS FOR UN
iz, NUEVD PAIS

FAMILIAR

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio pablico de hienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: poténciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vuinerabilidad, a través de una Intervencidn psicosocial Gue conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestidn de redes para fomentar el desarrolio familiar v Ia convivencia arménica,

COMUNIDAD DE 1:AS HERMANAS DE LA GARIDAD DOMINICAS DE LA
___PRESENTACION DE LA SANTISIMA VIRGEN
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PROPONENTE:

PROPUESTA No
NUMERO DE NIT o o
REGIGNAL A QUE QUE SE PRESENTA ) "CUPQS

SANTANDER 2760 ¢ 2.487.676.320
NORTE DE SANTANDER 2040 $ 1.838.717.280

VALOR DE LA (S)PROPUESTAENPESOS: $4326.393.60000
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: o _ 5865

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 58%
CAPITAL DE TRABAJO 3 . L $108,159.840

ACTIVO CORRIENTE T $27.235.447.995
ACTIVO TOTAL $87.455.618.777
PASIVO CORRIENTE $1.019.139.358
1PASIVEO TOTAL .560.

LIQUIDEZ - COMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5,219 CUMPLE _
CAPITAL DE TRABAJO 526216308636 CUMPLE -~

PRESENTCLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




